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Czy Sowiety mają dosyć siły?
Angielskie manifestacje przyjaźni irytują Sowiety. -  Skargi na syna Churchilla.

Zurych, 18 ms^ca. Nie j4wŁ byi»ajmnlej 
tajemnicą, że AngIJa największe ci tiary 
obecnej wojny zwaliła na haiki ewojigo 
sowieckiego »>■ uszni ka i stara się utrzy
mać go wszelkiemu -osobr ni w rdira- 
wiednietn napięciu sił, czekając na osta ■ 
toczne sukcesy.

Były korespondent moskiewsiki dzienni
ka „Daily Mail“ wyraża sie < statmiu w ar
tykule, -mawlaijcym sytuację na Wscho
dzie, że nie należy oJdawać się bezgranicz
nemu optymizmowi co do wojskowtejo 
uotencjatu Sowietów. Pisze on miedzy in- 
nemi.

„Totalna .nobillzacja dkmlK, 
a nawet całej Europy, przynosi ze 
sobą, że Scwiety staną znewu wolrec 
znacznie przeważających sił nie
przyjacielskich, a m temwii eej, że 
straty feolszowlków w r  ‘  .mich 

miesiącach były ponad Ich 
możności".

W związku z ta sytuacją odzywają sie 
ferytyozue głosy na temat różnycfc przyj ;~ 
cielskich sojuszniczych mamfeatacyj, urzą
dzanych i. radjo londyńskiem, jak też 
gdzieindziej ku czci Sowietów.

Prasa angielska krytykowała ostatu o 
również sposób propagowania przyjaźni 
między Anglją a Issj? w dzienniku ukazu• 
żującym się w Moskwie p. t. „Anglosaski 
sprzymierzeniec". Zwraca się na to u r-*ge. 
że między propagandą a czynami zacb*>dzi 
rozdźwięk i dlatego ta pierwsza brzmi fał
szywie.

Ostatnio poruszono w Izbie Gmin zadud
nienie wspólnej komendy trzrwh rodzaf 
broni a *mji brytyjskiej w Anglji. Premier 
oc rzucił ten projekt.

Kilku posłów zwróciło sie do premiera 
z zapytaniem, czy syn Jego indolph nie 
jest poinformowany o zakazie wydanym 
dla oficerów co do pisania sprawozdań 
do prasy, gdyż ostatnio pojawił ~ie w 
jednem z pism londyńskich otwarty list 
syna premiera.

Odpowiedź premiera byL — zdaniem in
terpelujących p o s ł ó w  — nie wystarczaj! ,- 
ca, to też mają zamiar do tej sprawy po
wrócić.

Na łamach „Times‘a“ po. uszył również 
sprawo kolonii brytyjskich deputowany 
Cammans, podkreślając, że ministrowie dla 
kolonji nie pofrrięcają swojemu resortowi 
tyle uwagi, ileby należało I traktu |ą swo
je stanowisko jedynie Jako odskocznia do 
innych rtanowisk. Jest on zdania, że Wie1 
ka Brytania straciła ad os. »iiłien 2t łat 
zrozumienir dla swojej misji kolonialnej, 
to +eż nie można wymagać od narodów 
żyjących w 1 olonjach, aby wierzyły w to, 
co sama Anglja pogrzebała od wielu lat. 
iW artykule tym pisze kapitan Cammars, 
że od czasu do czasu pojawiają sic głosy,

dpjące oddania wszystkich kolonji bry
tyjskich pod międzynarodowy nadzór. 
Przeciwko remu projektowi należy jednak 
wysunąć dwa atuty, a mi" no w iek: po
pierwsze, że narody kolonialne nie życzą 
sonie międzynarodowej kontroli, lecz wła
snego santui z idu. a następnie, że jak dra
go nie uda się mocarstwom uporząd
kować swoich własnych s tos nok ó ̂  we
wnętrznych, nie będą om. mogły zająć się

Ręka Moskwy sięga aż do 
Meksyku.

Berno, 18 marca. W* dług doniesień z Me
ksyku, stale odracza sfe i naprawę przielw- 
ko mordercy Trockiego Buckomu.

Proces ten wogóle obfitował w szereg 
niespodzianek, które spowodowały prze
rwy Kilku obrońców mordercy zrzekło 

się obrony po kilkumiesfęcznem dokładnem 
sturjowaniu > ikt. Sędziowie śledczy otrzy
mali szereg listów z pogróżkami, pocho
dzących widocznie od agentów moskiew
skich. Pod różnemi prątek- tanu eedz.owie 
stale odwlekali opracowanie proc<“ >u. Je
den z nich miał v yps dek samochodowy, co 
władzom posłużyło jako pożądany powód 
do odroczenia rozprawy.

Do dziś dnia zresztą władzom meksykań
skim nie udało się zebrać dokładniejszego 
autentycznego „  at rjału co do osoby mor
dercy. Na podkreślenie zaslugtije fakt, iż 
prasa w Stanach ZjódńÓcZonyck mwinie za
znacza, iż rząd meksykański popiera tak" 
tyk; odwlekania ti;po procesu, gdyż nie 
chce narazić się Moskwie.

bez nieporozumień pra n»mi jaMuijalirs-
ml. ^oza temi uwagami zajmuje sic arty
kuł deputowanego < Jamansa w „ riimerie" 
zagadnieniami akonomicznumi kolonji an
gielskich, nrzyczem wyraża sic on o gospo
darce ich hardy,o krytycznie.

„Daily Mail“ :
„Wysokie straty Sowietów".

Genewa, 18 marca. „Rezerwy ludzkie Zwią
zku Sowietów nie są niewyczerpane.

Zurych, .8 marca. Według nadeazłych tu 
obecnie v. iadomeści, rap ocąątkotnfctna przed 
kilku dniami przez moekiewską „Pr. wdę“ 
nowa kampanja ;za „drugim frontem", do
prowadziła również do demonstracyjnego 
wystąpienia komunistów w angielskiej 
Izbie n*nin.

Poseł komunistyczny Gulaoher* jesccae 
przea wyjazdem angielskiego ministra 
spraw zagranicznych Edena do Stainów Zje- 
dmo* „on/eh postawił zaipyrenie, czy można 
sic Liczyć z rychła dysikusją nad sytuacją 
wojenną, przede’ saystkiem jednali red za
gadnieniem wojskowej współpracy ze Zwią
zkiem Sowietów na kontynencie europej
skim. Koniecznem jest przyrem rozm/anie 
istniejących jeszcze ewentualnych wątpli
wości, czy W. Brytanja ni» upruwis ucz
ciwej gry ze Związkiem Sowietów. Naj-

Zurych- 18 marca. W  związku i  przyczy- 
d ii i podróży Edena do Waszynatonu, 
gdzie ma on w pierwszym rzędzie » uf lać 
rokowania z m ni ti. m spraw zagranica 
nyich Hullem, *»a >mauh lim es" ukazał 
«ię oficjamy komentarz, z którego wynika, 
jakoby Eder owi chodziło o uzgodnione 
stanowiek aliantów, a zwi-jzeza atiędzy 
Stanami ZJednocrom mi a Związkiem So
wietów.

Jak wiadonro, wywody ambasadora 
Stanów Zjrdnoczonych »j Kujbyuce- 
wie Standleya pn  rczyn., ię do rt-

wnych nieporozumień.
Sprawy oociągneły za sobą wzrost za

niepokojenia wśród bawiących w Londonie 
kół <*ijigracyjnych, które żywi? ooawy, iż 
w to-kn pertrakt acyj, toczących sic miedzy 
Hullem a Edenem nie uwzfjłedpi eie ży 
czeń emigracji, gdyż chodzi im p r«  ie- 
ws.zystkiem o uzgodnienie różnic poglądów, 
zachodzących miedzy wielkiemi mocar
stwami aljąnakiemi.

W edług ohiegL-jących tu pogłosi k, szereg 
czołowych osobistości z poszczególnych o- 
bozów emigranokich, a zwła1 zeza polskich, 
starały eie w ostotnich dniach drogą ogło
szeń, artykułów i_mow pTsedstawić rządo
wi angielskiemu, jakie zobowiązania wziął 
on na siebie w odniesieniu do-emigracji.

Hr. Raczyński zwrócił jię m. in. 
przeciwko utworzeniu p*.ktu czterech 
mocarstw, do którego miałyby wejść 
obydwa mocarstwa anglo-saskie. 

Związek Sowietów oraz Chiny,
a które miałyby zadecydować o losach 
małych narodów.

Przy tej okazji krążą tu pogłoski, jako
by B«nes’. miał w programie podróż do 
Stanów Zjednoczonych A. P, w celu złoże
nia prezydentowi Rooseveltowi sprawo
zdania co do charakteru polsko-sowieckie
go nieporożumicnia.

Komentarz Japoński o podróży 
Edena.

Tokio, 18 marca. W  k men., cu japoń
skiej prasy do konferencji w Waszyngto-

Gdyby ktoś w tym wrgledzie .jesizcce od
dawał sie złudzeniom, to wystarczy m i 
przypomni 3Ć ostatnie wydarzenia na fron
cie .wschodnimi. Straty, jakie bolszewicy 
ponieśli w ciągu ostatnich miesięcy, są pra
wie niejłr4wdopodobne“. Temi słowy ostrze
ga iswotoh rodaków w Anglji b. moskiewski 
korespondent „Dailj Mail“.

Według jego oipinji, Związek Sowietów 
stoi w oblicijii niebezpieczeństwa w gigan
tycznej skali. Żadne objawy przyjaźni, oka
zywane ze strony angielskiej czy amery
kańskiej nie -mogą ukryć tege stanu rzeczy.

lepszym dowe arem, Iż r^ąd brytyjski ma 
ił lotnie uczciwe intencje wobec swege 
aljanta na Wschodzie, byłoby zrealizowanie 
ofenrywy rzeciwko kontynentowi, zapo- 
wit dzi, nej w C’ cab'ance w ostatniej mowie 
Churchilla.

Eden y cdpowiedŁi na to zapytanie 
stwierdził, iż rząd moskiewski jest każdo
razowo szczegółowo informowany przez 
"abinet brytyjski o sytuacj; wojskowej i 
r Ttyjisikioh planach odnośnie do stosun

ków powoje mych. Pod tym względem, jak 
minister ponownie podkreślił, panuje zu
pę! aa z, --odność poglądów miedzy bondy- 
nen. i Moskwą.

Gelaoher oświadczył jednak, iż odpowiedź 
ta. nie zadawala go i zażądał, aby rząd 
brytyjski niedwuznacznie nastawił sie na 
irurrs. jakiego domaga sie Moskwa.

nie zwracają uwagę na fakt. Iż odbyła sif 
ona w krótkim czasie po konformicji w Ca
sablance.

To nowe spotkanie przemawia za ten., 
że sytuacja aljantów o statnio pogorsrvb 
się. Zakończenie rosyjskiej ofensywy zi
mowej, wydarzenia na tunetańskim termie 
boju, tudzież wsee-.^te yrzez Janończyków 
operacje n Chinach uniemożliwiły alian
tom wszelkiej próby podjęcia kontrofen
sywy. I prz-t szłość potwierdzi rozwój dal
szych wypadków.

Sztokholm, 18 marca. Centralnym ośrod
kiem dyskusji, prowadzonych w ostatnim 
cusk w Lonwnic, jest zagadnienie, czy 
ewentualnie iwftLszenii szybkości konwo
ju*. nie dałoby rozwiązania palącej kwe- 
stji łodzi podwodnych. Bliższe rozważania 
w tym zakresie wykazały jednak, że i tą 
droga nie prowadzi do pożądanego wyni- 
kn. Znamienne dla coraz bardziej pogłę
biającego sie zrozumier La tych łrudnośei 
s. wywody lorda Winstera, złożene w I- 
zbie Lordów w rwiązku z debatą nad zwię
kszeniem szybkości statków. „Admirali
cja — mówił lord Winster — oparł: -wo
je rachuby na statkach, płynących w wol 
nem tempie i z tego powodu narażonych 
w ut/eyólnie dotkliwy sposób na ataki 
ta.pedowe. In nem i -łowy na nowe metody 
ataku "'dpoHedzian-o stara formą konwo
ju. Wobec te] sytuacji pi« rwszi m żądaniem 
ii sc zwiększanie szybkości statków kon
wojowych. Właśnie bowiem tego rodzaju 
statki ; my gorszych wai linkach atmosfe
rycznych pozostają w tyle. Premier ra
dził nam pozostawić > ca* m raufaniem za- 
gNbenri zwiększania szybkości’ tegiir* fa
chowcom, którym powierzono ten problem.

tędzy fachowcy to są jednak ci sami 
1 idzie, którzy kręcili nosem na propozycje 
budowani*. 6 tak ów konwojowych w więk
szej ilowoi. Jakkolwiek ładowność szyb; 
nzych statków jest mniejsza, to przecież.

Lorcf Aiexć.nder o sytuacji.
„O zadowoleniu nie może być mowy".
Sztokholm, 18 iiar sa. Pierwszy lord id- 

mirałicjl Ai-zar.a^r — jak donosi Reu
ter — 1 c*ł zmuszi ny na posiedzeniu Izby 
Gmin we środę bronić się przed postawio
nym sobii zarzutom zbytniego zadowolenia 
z siebie w obliczu zaostrzającego _ się nie- 
bezpieczeństwa ze strony niemieckich łodzi 
pądwodnyrh. „C zbytniem zanowoleni/i z 
siebie — odpowiedział Alexander ńa po
wyższy zarzut — nie może być mt»wy. 
Sytuacja jest nadto zbyt poważna, Ludzie 
dźwigający odpowiedzialność na swych 
barkach pełnią służbę w dzień i w nocy 
i czynią wszystko, co tylko da sie zrobić, 
aby sprostać obeenemuu położeniu".

Zakaz wyjazdu zagranicę 
Polaków ze Związku Sowietów.
Ankara, 18 marca. Rząd sowiecki wydał 

zaka wyjazdu ragnanlcę Polakom, prze
bywającym na terytorjach republik so
wieckich.

Plany Roosevelta 
w odniesieniu do Europy

Sztokholm, 18 marca. Pod nagłówkiem 
,’Gibralta i Suez dla Amerykanów!" przy
tacza „Folkest Dagbk 1“ artykuł, napisany 
p/? znanego dziennikarza amerykańsKie- 
ic Kingsbury Smitha w Readere Digast".

Autor określa w swyn artykule cele wo- 
jennt Stanów Zjednoeaonych ja .o cheć ta
kiego zorganizowania świata, aby jedynie 
prezydent USA mógł w nim odgrywać role 
światowego jSolityka, . Stany Zjednoczone, 
ponosiły odipoy-todzial.iośc za wszystkie 
inne narody. Takiemu bazami, jak Gibral
tar* Snez i Ł. d nie powinni władać jedynie 
Anglicy. — Pozatem muszą być zniesione 
n ury ochrony celnej lmperjum brytyj
skiego.

Trzęsienia ziemi 
na nadbrzeżnych obszarach 

Kolumbji.
Sztokholm, 18 marca. Wybrzfc i Kolum 

bjl od Antiochii dr Tumai jest — jak 
podaje r Buenos Aires „Neya Dagligt 
Allehanda" — od szeregu dni terenem gwał
townych trzęsień zieiiii. Ludność ucieka 
z miast,

Szczeliny, tworzące sie na powierzchni 
ziemi, pochłaniają całe kompleksy domów. 
Z ziemi wydobywają sie opary siarkowe. 
W pewnem miejscu w pobliżu wulkanu 
Morału y jedmem tylko_ miejsen zanoto
wano ni n rłej ni wiecej, jak 151 wstrzą
sów -iemi. Z nowego w„'kanu Tano i Tario 
w Mi ksyku, który od K'lku dni jest czyn
ny, 6tale wydobywa sie jeszcze dym i po
piół. Stwierdzono tut.aj_ 21 wstrząsów zie
mi. Szereg miejscowości w pobLżu wulka
nu ewakuowano.

mają one wiecej szans przybycia ao porta 
przeznaczenia a wolimy już, aby doprowa- 
d lomo do portu mniejszy ładunek, niż wo
góle żaden".

W  toku dv.skus.ji przytoczono przeciwko 
niema argument, że konstrukcją szybszych 
itatPów przedłużyłaby okres ich budowy.
,Gzy w obliczu powagi sytuacji — padło 
pyl »nie w toku wymiany zdań — możemy 
sobii i in rO"ć na takie przewleczenie spra
wy, jeżeli nie mamy pi żytem żadnej pew
ności, ii wzamian za dotychczasowe typy 
otrzymamy oi lepszego? Budowa szyb 
szych statków wymaga, dłuższego okresu 
czasu. Pozatem zadania takie obciążyłyby 
przemysł maszyn okrętowych, który już 
teraz jest niezwykle prze. iążony. Ponadto 
stanowisko admiralicji idzie w tym . kie
runku, że ogólna ilość przywozu nietylko 
wówczas sie nie zwiększy, ale nawet zmniej
szy o 18—19 procent, p ■'mew.aż przestrzeń 
ładunkowa wskutek większych rozmiarów 
maszyn i konieczności za bierania z sobą 
większych ilości materjałów peanych do 
zna istotnego uszczerbku",

Rezctatem dyskusji, w Izbie Lordów, 
prowadzonej w baj izo poważnym .tome, 
było dojście dc przekonania, iż nie udałc 
«ie jeszcze ■maieźć żadnego rozwiązania nie
bezpieczeństwa problemu łodzi podwod
nych.

Wypad komunistów w angielskie!
Izbie Gmin.

Rokowania Edena
s p o w o d o w a ł y  z a t t i e p o k o j e i  >t .

Dyskusja o konwojach w Izbie Lordów.
Lord Winster krytykuje politykę admiralicji.
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Tęsknota Azji.
Stalin I stalinizm.

'ir_Vów , 18 marca. Do tych wszyałkicl*, którzy 
jak Andre Gide, Romain Roland, Bernard Shaw  
1 wiieiu innych udali się do Rosji Sowieckiej, aby 
>Oiznać czerwony raj i powrócili z niego rozcza

rowani, należy również idealista M. Pfoertner.
W  czasie kiedy w Europie środkow jj przeżyto 

się w najwyższym stopniu bezrobocie, d ec y d o 
wał się pojechać do Rosji i szukać tam szczę
ścia. I on również wierzył t  to, ie  Ideclogja 
Marksa znalazła w kraju $talina idealne wciele
nie To, co jednak tam zastał, nie byłe „rajstn  
wolności" i ni.1 oapowjąd ,ło w żadnyi_ roj mu 
jego wyobrażeniom, jak tęć innych idealistów, 
którzy jak on przybyli do Rosji z Zachodu ‘Tęe*- 
tner należał do sfer intelektualistów i został pro
fesorem nniwersytelu w Moskwie, gdzie zresztą 
ożenił się z Rosjanką. Stosunkowo niedługo po 
swojem przybyciu dostał się pod nadzór GPU i 
został posądzony o kontrrewolucyjne działanie. 
W końcu został b< zpoclstawnie aresztowany i z* 
siany na roboty do TajgL Przeżycia Pfoertner?* 
rosiały w r. 19o7 spisane w formie książki, któ
ra niedawne ternu pt. „W ędrów ką rosyjsk*** się 
ukazała- Jest te jedna z najmądrzejszych i rze
czowych książek, jaka kiedykolwiek została p 
Rosji i tam panujących stoiuukacb napisaną. 
Istotą ksiązzii są nie opisy nędzy ,w Rosji Sowiec
kiej 1 stosunków, lecz osobiste rozprawienie się g 
ciągle powraoi jącemi problemami, Pfoerjnęr 
udał się do Rosji jako przekonany kommdąją, ą 
powrócił stamtąd po wypuszczeDin z więzignia 
jako świadomy ndeprzyja :i.ęl rr-żipiu Sta.lioą,

. wogolc wszeikiiegn politycznego kolektywiizmjl.
Z książki wspomnianej „Wędrówka rosyjska" 

uajemy poniżej naji iekawszy ustęp, w którym  
autor odpowiada na pytanie, dlaczego Stalin u- 
trzymuje się przy władzy. Momenty, które autor 
wciąg? w polemikę, są w iz  nie dzisiaj niezwykle 

odm uwrgi.
Nie bałem się Moskwy w raz z Jej \umwarją 

łem dla spraw wewnętrznych. Skoro wbrew m o
jej woli zostałem wyrwany zę „-a/nu, z l;tó-ym  
tak czy owak on ciałem się tóyć, zdobyłam zrozu
mienie d'a uroku ciągłych zmian i zostałem opa
nowany przez pewnego rodzaju podnie* pnie aa 
myśl zobaczenia powtórni! Moskwy. W  samot
ności Tajgi widziałem to miasto jako rzęść Ea- 
ropy. Czuło się nieomal atmosieTę zachodniej Me
tropolii, gdy się człowiek zbłiżął ze wschód n do 
Moskwy. W pływ  Moskwy na Dard złej na wscho
dzie położony świat pochodzi /  tęsknoty Azji "a  
europejską eywlłizacją.

Widziana z Paryża łub Berlina była Moskwa 
przedsionkiem Azji, podwójne o N u *  tego c .la - 
zta wyraziło się również w rozdwojeniu holsze- 
wizmu. Z tych momentów wschodnich poebodd  
zamiłowanie Stalina do air‘» y ;i " ”łim u . J*st to 
tęskpota wyjścia z ghette, z jurty, ehpłupy, zbc 
dowanej z gliny. Tą tęsknota właśnie napędziła 
mu wolontariuszy 1 wyznawców, którzy buc mote
li zrozumieć, że całe przedsięwzięcie musiało ŚK 
skończyć na popsntych maszynach, na stworzeniu 
egzystencji anłomata i brutalnym dyletąntyżinle. 
Jeżeli więc Stalin postawił swoich zachodnio cn- 
ropejskich krytyków, nazy mających go zdrajcą 
rewolucji św:atowej oraz kłamcą i oszmii m, pod 
ścianę, to mógł być pewny, że spotka się z uzna
niem swoich wschodnich szeregów, którzy sw a 
tają posiadanie granuJyk1 Inb też kawałka mydlą 
za zdobycz socjalistyczną. W prawdzie polegało 
to w charakterze wydarzeń, że gramatyka i m y
dło zn ieoiały również “pojrzenie ,tj. ze na pew
nej wyżynie rozwoju cywilizacyjnego gubiło się 
wierne poddańcze ąpojrzeni* ludzi prymaty' 
nych. Wyznawca ta kij zamieniał się w krytyczne
go obserwatora i sta ja ł  się w taj cbwiH dojrza
łym  do kuli rewolwerowej lnb teł więzięnia. Gdy 
siostry miłosierdzia w pewnym szpitalą powie
działy na widok p‘janego bohatera w wojnie 
domowej „pięknyj tow arzysz!" doszły one mur.ej- 
więcej do tego vłaśnie stanu. W tara Ich zamieni
ła się w powątpiewanie Mniej lub więcej do
k ład n e powtórzył snę ten proces w każdym oby
watelu sowieckim- Przeżycie to tak było różno
rodne, jak nieograniczona ilość przeciwieństw sy 
.• temu stalinowskiego.

Pytanie, dlaczego Stalin utrzymuje się przy 
władzy, dlaczego naród pie protr ituje, pomimo, 
Że żyje nędznię, pomimo że intelektualiści su roz
goryczeni i wściekli, bo poprzedników rewnln- 
gji postawiono już pod ściąnę, nje można załit  
wie, wskazując na wyrafinowany system terorn 
W  ten sposób nie wytłumaczyłoby się bezwątpie- 
nia istniejącej wiary mas. które wid-,ą sr Stali
nie wodza i wzór. CzynnikFem decydującym jest 
tul ij nie riarkslslyczna idęologJa. z której not r- 
t trzaią oni kilka frazefluw. lecz dążenie do cywi
lizacji.

Oni, ei dojrzewający i “ ledojrzalł. mongolski 
pastuch, który został oficerem lotnictwa, rosyjski 
chłopak wiiejski, który został posłany do wyższej 
uczelni technicznej, robotnik działu metalowego, 
któremr powierzono zarząd pewneeo terytorjum. 
oni wszyscy tworzą podpory Stalina i trwa “.ają,
■ iiieznajcmości świata, że Moskwa jest ezemś 
w rod: ju  większego Nowi go JorLtk. Dla tvch, 
którzy dojrzeli, stali się’ pełnoletnimi, jest to tyl
ko dekoracja, zosłaniajaca litość.

W  ten spfraób tlnmaezy się brak wpływu Mo
skwy na robotnika, przybywającego z Zachodu 
do tego miasta i historyczna niemoc holszewlzmo 
wjdy-1 'ęeia na losy europeii kich t amei ykańskich 
k«b< Iników ..

Gramatyka i mydlą nie wystarczają im, gdyż 
naaią to oddawna zanim Stalin nmyl r i ę  p o i  iz 
pierwszy Pozatem nie może ęn jedurk dąć im 
nic zasadniczego. Jego bezwzgięd-n* z; łamanie 
się musi nastąpić więc w tej chwilfi, kiedy poślę 
swoich mongolskich pastuchów i losyjskich chło
pów z lasów W schodu i stepów, jako lotników, 
czy aiłylerzysłów na nieprzyjaciela i kirdy oni 
staną przed pytaniem: co mamy właściwie zuś- 
szczyć, gdyż miasta i  urządriula, które będę mie
li zdobyć wydadzą się im pięknlejseeml, lak wi
zją przyszłej Mokswy. W obee pełniej-,Łej cywili
zacji odpadną od nieb ■marksistowskie zasa y, 
iak obumarła skóra I nie będą wiedzieli, dlaczego 
dyierżą v* rękz-.h broń. Stalin dokładnie ymo, Ł a 
mu zawierza Jego niechęć do wojny (przeć wy
buchem tej wojny) dowodzi nie humanitarnego

mspM oble—j , jak m  twier M  lecz z o h ”  wy przed 1 równać przy pom ocy gramatyki, m ydlą zen der- 
aa laoaniem  się. W zrastające przeciwieństwa w  sewanego mleka, rekordów , uroczystości jnbl- 
ezasic pokojow ym  możn chwilow-o j es zez* w j-  | leuszów i bałwoch „lozem i obrzędam i".

mraane irnw m i ie i t t  h  S i S 'wsceM ni etiartoura i> itmczu niszowa.
Bernu, jg m a r c a  Naczelna komenda nie- 

mierkieł* sił rł*rerv*‘ • kom-jnlkuje z Błó- 
w im i ksaltiy Fiin.„.ta w amu 17 ma., a: 

Siły nitpnyjacielsk.7, łąkrążOfM* na m  
łii d n-li - y wschód od Cherkżi.: po odparł 
rlw kiiku prób wyłaniania isłbupwe na 
dSihbo r isnej przestrzeń: Stoją óne w 0- 
b! n zu zniszcz nr.

W  rejonie Biełgoroi. 1 Mak nasz posunął 
ki* dalej na wsti.ód. Stlne kontrataki nie- 
przyja< it1 akie *tn ■ co* e, niszrząc przytem 
■fi czołgów. Formacje samolotów kijowych 
z miałdżąca skutecznością zaatakowały 
1 ofajńca się ądi spieszące mą frony posil- 
kj ;neprzyjacir,a.

W  toKu ciężkich ‘vaik nad ieziorem II- 
meó w ojc na n-asz 3 uzyskały wczoraj nowy 
' - o b "«n y . C. Isz łi »y przez ca ry 
M n i bezSikuWznie m..j>rall nj frŃil nie
miecki. Ponieśli oni ciężkie Jcrwawe straty

I stracił! przed naszemł pozycjami Ikrn  
raołgt

Na pozostałych rak'-|««eh frontu v-S'łio- 
dnłpup doszło do walk o znacz- u leScai 
nem.

2. — fuŁ" os e j i  ocUłnka Cronta *« . or
skiego La raportowano ożywiona obuotnpn- 
ną działalność artylerii.

Lotnictwo zatopiło na morzu Sródziem- 
r »i statek handlowy o pojemności 10.000 
D"t W czasie „tar. na parn a  krnwnj nia- 
przyjaci “saci wzniocony Pdżar Ja trzech, 
transportowcach.

Kil ka iefekłoh bombowców t rży i" śr* h 
za?*-licowało wczoraj w godzinach w'.oczi .■ 
nych, przy rtv'ch warunkach widoczności, 
pewną gjfrk owość vr N-emoroch 3 =.riK 1 
nich. Ludność poniosło straty. ZostrZeJono 
jeden &. molot nieprzyjacielski.

W a ii k 1 n a d  m o r z e n i  A z o w s k f e n i .
lak wyparte bolszewików z bagtejn?

Berlin, J8 U^iemoż-l i wiernie ool-
rr0wic-ticli wveiik ów, 3 czem donosiliśmy, 
Emieżza.i4cyć£ do ośJrążcnią od północy 
pr:.yczólkr. TTłc-Hiowego pad rz-eikp Kuoań, 
nwnruiLkoyaine było ud pojyaz-aypłi wysił
ków żoUSensy niemiiec-kicn. Wzdłuż W -  
I eża morza A ras. Ir- /  clągnis się pas 
lagun, szerokości do 50 km, na które skła
dają się moety lądor e, mokradła i sereroi o 
ciągnące się bagna. Dcpóki bagna U były 
częściowo pokryte lodem, boirzewfcy prze
puścił? chyłkiem dwie dywizją które na 
stępnie znalazły eię na tyłach niemieckiej 
pozycji, orzedarły się na ląd stały. N a  te 
renie iiwóoh “  io-seik miir.Jy zebrea się j>f- 
tfflCKeęrólme oditeislli, aby z i-ê o 
lącanie nderayć pa tyły trojak Tiieinie^kich.

Do irg jednakże i»if doszło, bowiem mi<*- 
-męcika |[raęą bójowr, klórsj rzjięopo de 
akcji prżeęjw b»l«*ewjkbni w cj§rjj dyni- 
dmiówycli faóietycE eałćęrłóś, slapiSa wROr 
oddiziaJów sewieokich, riwjprnsEaipc TTnonso- 
wi.nę tam obie sowieckie dywizje wśród 
niezwykle ciężkich walk jośoiynwych.’ J e -  

z \liikr6d. ranernynfi ab tej akcji 
ków grepadjerów niemieckich, idąc poiapie- 
tżmym HiarLsseta. 1 Vknął się na pokrytej 
grristem błotem t®osie ia Ta-emreyHacie^kie 
odidizifl?v wyp-idowę'i bezjośredm-o pótem

p r z y s tą n i ł  d o  a ta k u  » s  je d n ą  s  \.rsi, 
d a ...............................................a ją c e j  w ojw kŁ  s k ła d a j n os  się z dfwftab p u ł
k ó w  b o is z e y m K jc h . M im o , żg b o ls z e w ic y  o -  
t r z y m y w h L  n ien st-ą jm e tk  nilka, u ^stępm t.ry  
d n ia  z a ję to  tę  miejsc yoló, * przeciwnika 
odrżub' no a Kilka kilometrów |ta tereny 
tagnisJ*, które w międzyczasie zupełnie 
roLtajały.

W  tr z e c im  d a j i i  a .  c ia, p o ó o i ł p y *  to c  ry łą  
s ię  d a ie j .  t f n r a d l ą z v  .  ip a d a ii c o r a z  głę- 
h ie j w  b a g r .o  1 r o , ‘ r  1 „  ) c z ę s t o k r o ć  s ię 
g a ły  iiji a ż  d o  b io d e r . N ie  d< li J ed n a k  boi*  
si w ik o m  a n i c h w il i  w y t c h n ie n ia  I c o r a z  
w ię c e j  t r u p ó w  b o ls z e w ic k ic h  z a le t n ło  p o le  
D w a  bat-aJIjo!ny s o w ie c k ie  u s i ł o w a ły  u k r y ć  
e ię  w  z a sa d z ce , jed n a ik  i  t m  p ed istęp  na n ie  
im  " i e  n ią  r r n r t ia ł .  O ba b a U l j o n r  d ’  
w  c a ło ś c i  i"yoli_t®

-TęsBCze p ja e z  d^ra dm» a  w a ł p o s c ik ,  a ż  
w repiz^e naw js& aaiji J ą tób b śó  p n u a i^ z y '' ! " ^ -  
ptrzeaaaicjezem j p c i y ó ja m i  laiem ieću ięńńŁ 
P o  5 dtn iącb  i  n o ca ch , w  c z a s ie  ł  t ó r y c h  soł- 

n im r i ie ^ y  m a s z e r b w ą ii j  w a łb z y l i  *» 
D ą g n ie ’ i  w o d z ie , n ie  ż n a jd u j i^  l i g d z b  j n -  
cn ą| :ó ’ m iej.slca, a a  k tó je n i m ó fc łfb ji  ćK be^jy 
n im iz' m a n ię  wyipp<izac. yńotigirśś^ ' raSj" b o ł -  
ś rcw ik & w . ' ł l t ó i a f  pjteedajra "d ię  p ft ó ż  ja d a 
n y , ę ż  d* o e ta t r i ie fo  źd łS ffirB i. ^

WHwndzeatt ■ oram mwed ezMUda Drieziui
w Madrycre.

. ideyt (ł ma~ a W Lbecnoi cl wszyst
kich ministrów odbyło się iu uroczyste za
przysiężenie i wprowndzonic w urząd no
wej hirzp^ójkiej reprezentacji narodearej 
Korruiw Do Korfezow m e t y  dfili członków.

J a k o  p ie r w s i  z a ję l i  m ie js c a  p r z y  a to le  
p r e a y d ja ln y m  w  s a l i  p o s ie d z e ń  p r a z y d e u t  
K c -r te z ó w , b'iis®pań Jki rn n is t e r  ą g ra w ie d u -  
v o s c i  jE .dtbam  D . l b i o  w r a ź  z w ioeą.re® y- 
d e n ta m i i  s e k r e ła r7 a m i. Z fo n lfi  w e s z ło  rta 
n a  sgflę 15! c z ło n k ó w  n ząd n  h isopareik iegro 

4  m in . «ipraw  i ą g r j n ie ś n y c h  n r. J o ? d a -  
a a  n a  eze le , 116-tu c z ło n k o w  B jó d y  N a r o d ó -  
w e j  Falanga otrę s p o w s t a l i  c z ło n k o w ie  E ó i -  
te ź ó w , t. z w .  p r o k u r a b  r z y .
' S a ia  p ^ ie d iś e ó  p ra u d a '.e '^ ia lą  " i e j w y ł t *  

o ż y w io n y  i  >a- w m y  y ip p k . O b o k  li-o a n jc łi 
n n i fo r m ó  w  F a la n g i  i  o u ło n k ó w  a r m ji  m o ż 
n a  b y ło  pridaieó w ie lu  d os t-o jn ik ń t, k o ś c ie l 
n y c h  w  u r o c z y s t y c h  “ ta t a c h . W ś r ó d  Ł  i w .  
p r o k u r a t o r ó w  K orteL óiir z n a ld u je  s ię  n ie 
m n ie j ja k  20-*u ■ tn u a * "w  ' łd  n lr a łó w -  
o r p z  le d m lu  a r c y b is k u p ó w . W ś r ó d  d y g o i -  
* i i »  w o js k o w y c h  m o ż n a  b y ło  T a > iw « y ć  
b  d o w ó d c ę  C łę k itn e j D y w iz j i ,  g e n e r a ła -  
p o r u c z n ik a  M u n o z  C /a n d e .

Po o r w a re ft i p o s ie d z e n ia  p rze z  p r e z y d e n 
ta  i o d c z y t a n iu  p r z e z  ^ w ó ch  = e k re ta rz y  pp>- 
w iz o r y ^ z n e g o  s ta tu tu , ja k  r ó w " .ie r  n a z w is k  
p r o k u r a t o r ó w ' p r e z y d e n t  poidał d o  w ia d o -  
jmł ‘ c1 n a s t ę p u ją c ą  f o r m u łę  p r z y s ią r j

„ W  im i m i u B j g a  i  św . T w a n g  d j ; p r * y -  
B ię g a m y  w y k o n y w a ć  ur^-nd p r o k u r a t o r a  
K ortcP iów  v d u c h u  n a jś c iś le js z e j  w ie r n o ś c i  
w o b e c  s z e fa  p a ń s tw a  1 y e n e ra łisK ip n isa  n a 
s z e j a r m ji ,  w e d łu g  z a s a d  i f o r m . r z ą d z ą -

ojich rsjrodąm, poaoetajłc CawsM w ełuilkłe
najświętszych oiteresów ojczyzny".

Po zaprzy^ięzenn11 przelało 4ftfl prokprr- 
torów, prezydent JŁorteąsów Enteban Bilbae 
wygłos:'! pi».;mó wienie jnaugniacyjnc
w kwrom w pierwszym nzodric podkreślił, 
że JŚorteey f anowia fundament jedności 
narodu hLsgnańelkiego. *

mj i’nugo przed noejpr̂ ezęciem jm s ie - 
óy*nia pon gmach en aaibnego ki&ngresa, 
w którym dzisiaj Óbkądują Kojćtezy,vżgto- 
maijj^ły y ielkie rjumy publić^iaió^ci, śle- 
d^ącą p ą ^ yb ycję  ’ JJ-^nycS wysóŁitA nna.W- 
f^ości m s^ ń sk ich  i bjorąfip czynny ‘sgśpół- 
udu*ał W tfsm hjstoryc?ncgr w^arzejjm.

Piiemćwienie prezydenta 
Kertezew*

Madryt 18 marca. Na inauguracyjni 
posiedzeniu Kbrtezów prezydert Estcbai. 
Blleac złożył w toku przemówieniu dekla 
racie Wierności generałowi Franco 01 
a  autni n r r  I, i autorytatywnego.

B  lb a o  z w r ó c i ł  e p  a d r e s m  p r o k u r a -  
tu r ó w  z 4 ipe lrm  o  s e is łą  w s p ó łp r a c e  c e le m  
s tw o r z e n ia  v  ie lk .e j  1  z je d n o c z o n e j  H ięziPa- 
n ji .  N a s ta n ie  n o w e j  e p o k i  z a z n a c n  eift sr 
H is z p a n ii  b e n w z g .e d u a  e o lid a r n o ś ł jią , t a 
k a  p a n o w a ć  w in n a  m ie d z y  n a jw y ż s z a  w ła 
dza  w  p r ^ - it w io *  n a r e d s ta w ic ie ls tw e m  aa- 
r o d o w -m . P o le g l i  b o h a ta r u w ie  n a r o d o w i  
o r a z  o f ia r y ,  ja k i*  p o c ie g n ę ła  za  s o n ę  w * ł -  
k a  z boŁszew: anem , s ta n c y , ia  W I ^ I ę c  z o -  
b  iw ią z e n ie  d la  p r a c y  i  w y s ł ó w  JK erie- 
zó w .

Wniikś Japończyków w  Surmia.
Tokio, }8 marce. Od k'lki* dni o*'*** ła się 

znów działalność bojowa na południowym 
Odcinku froptu burmansktogo.

W  r e jo n ie  t y m  g e n e r a ł  W a *  -ilf c z y n i ł  
w  sw o im  e z a « is  d a rem n e  w y s i łk i  n atarr-’® 
n a  za ję te  pr^ez J a p o ń c z y k ó w  p o r to w e  m ia 
s tu  A k y ą b .  W  ° b r  neJ c h w ! l i ,  w a łk i  t o c z ?  
s t f  w  o k o l i c y  m je j e c o w o ś c i  R a t h e i a n g ,  Je
ż ą c e j  w  o d le g ło ś c i  60 k m  na p ó łn o c  o d B n r -  
my, m ia o r o w ic ie  ń a  le w y m  b r z e g u  r z e k i  
M a y u .

W  przeciągu 24 ridrjn wojska J a p c 1. ■ 
pn el naiy w okolicy Hathudang obJiKy 
fortoflkacylge, „ ■ -leslr n ma z w Irki- 

ugielsko-tiinduskle. zmuszając ją do w j o o -
fan ila  s ię  n a  in n e  p o z y c ja .

Tem samum Japończycy uniemożli
wili zagrożenie A kyał“  od P*łnocy

Jeśli zatem z powodu trwających tnonsu- 
nów. a co za trm idzie, złych warunków 
atmosferycznych, należy się Uczyć z ry
chłym v ypacem wojsk brytyjskich, lo mó- 
żlltwość jakiejkolwiek akcji brytyjskiej 
przeciwko Akyab może zajść d~<r ero w 
okresie letnim. W  mlędzyćzrąL* Japończy
cy wimuiniil załogą wojskową Akyąb, 
feirjrająe drogą oor-»«e otbrzyhCe zkpasy 
mtt-rrjałow wojskow^rgi. oraz posiłki.

W północnej części frontu hurm ańsk i ego, 
przebi effajacegp n* tereni*, prowincji Tun- 
najp . i ś ip u w g ją c f t  s i ę  w  k ę u 4 n y )c h ‘ w a r u u -  
k rób tereńowy«h wojska jiapońśkie, osał,g-

n ę ły  07 p ł  m ię d z y  rzek  a n u  Saiwua i  1 'rąw a* 
g i ,  k t ó ń  łączy p r o w in c ję  Y u n n a r  z Bur* 
m ą  Z n a jd u ją c e  s * ! ia m  D o jo w e  o d d z ia ły  
chińskie zostały o k r ą ż o n e  i  s t o ją  w obliczu 
l ik w id a c j i .

Włoski komunikat wojem.y.
Rzym, T3 misrca. Włoski komunikat wo

jenny ze środy brzmi:
Główra kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
K i, pmudnioy Tm odcinku frontu tune- 

tańśkiegc wzmożone obustronna dz alal- 
W it ąrtyjsrii.

oąmif i^ry nieiy-oeki'' bombardcwaay porr, 
‘ w TkrpeKsiip 1 pewne lotnisko nśeprzyja- 
caclfikie w półnócnej Tunetanji. Zniszczy
ły one prac tem tii-y na zdemi odstawione 
samoloty.

Inne formacje niemieckie zaatakowały 
wczoraj konwój płynący na zachód od 
Benghasi i storpedowały 2 parowce śred
niego tonażu. Trzeć parowiec, który otrzy
maj je^no oęlne trafienie, zajął aię płomde 
iuami.

N a  śr Jdko”  e j  p o ła c i  m o r s a  ś r ó d z ie m n e 
g o  le k k a  je d n o s t k a  p o d  d o w ó d z tw e m  k o -  
m a n J o r a  p o d p o r n o  □ s a  A.lbeirto C e e c a c c I  
s h u fc e n y  z a t o p i  < <ódź p o d w o d n ą . D a ls z ą  
pieprzy ja e ,  fea * ó d i p o d w o d n a  e k s p lo d o 
w a ła  w s k u te k  n a je c h a n ia  n a  je d n ą  z  na*' 

■ szy c h  ™ d ó t  m in o w y c h .
$ r o d k i  d o  z w a lc z a n ia  ło d s ł  o o d w o d n y c k  

sjfeOj - m  d l s p o z y  iji w ło s k ie j  m atrvn r r k i  
w o je n p ę j .  jg u g B czy ły  w  oota tn a ch  eae. ĉfir 
m o s ia c a c E  o g j j .a n  2 1  n ie p r * ;. ja c ie i ls k ic it  
1 ł t .  p o u w o d n a p h , Oi-az u sz k o d z iły  jn n io j  
lu b  b a rd z ii  j c ię ż k o  co ra jm n i-e d  15 d c l  s z y c h  
nj?7p r z y ] a - ie ls l  i c h  lo d z i  p o d w o d n y c h .

Seneralny warnkstnAi dla Albanji
Rmm. 18 marca. Generalnym namiestm- 

itiem króla w łoskim  w Albapjj , n* ;j- 
sci amRasadora Francesco Jat omonł • - 
sthł 1 ano^any generał Alhj*tc Parlani,

UoueaaJ P a n ia n i z okazji sw , n o m in a c ji , 
odeżwe d o  n a r o d u  albań k ie g o ,  w  

k toręą  za D o w la d a , ż e  król i cesarz za" ilerza 
urząd geheraiiiega n m estnik Albanji. 
o lip to rka :e się maż I i we m i_r*.ekaj.»£ jed- 
nu™u f  ifslążat dOmuu sit ludzkiego.

W zwa p i h z nmninacią g-nerafa Pana- 
m, M u ssi tum nrzyyą? delegację aibańską

1 PO^njcira albańskiego
M ą k  Busńati, która zapewniła Duce o nit« 
zPyunj wierności A lbarji wobec W łoch 
Delcgi o.,a albańska aostaj* również przy
jęta przez nowego namiestnika Albanji.

Gabinet Saracog u przed wFelkiem 
zebraniem, narodowent.

g i^ nlt̂ .r̂ - i*  “ iar*,A- Nttwy gabinet Saraco- 
*, ł  w SrD«łę wićlktonui ze-

odei, ta. r S ? ” ” '*' " w “ -  » B K
» części lej deklaracji, poswięcouej po

lityce zaiT&niczmej, premjor podkreślił, iż 
dotycnczasowa polityka w-dała dobra owo- 
cę. ńacl owana będzie dlategc też nad al 
"N przyszgiscj. Na zakończeni© posiedzenia 
Bdzjrf 'mo gab'netowi Saraoogm jednomyśl
nego to uan zaufania.

Nowy wpgier iko-turecki układ 
handlnwy.

.Sndr c d VI mai\,a. Zawarty n**ia. ,u *rę* 
•ficrsko-turcetl n k H  naadlowy wchodzi w życlw 
z Jnieni 22 marca.

Strcua turecaa nrEykład? w dalszym ciągu wa- 
86 u« dostaw określonych m rz-d z i rolniczych, 
Ponai’ ,0 Węgry do.i a r a  aja bonoune, przędzy, 
wylworów prz -mysia żela-nego i m -talow ejo , 
produktów przemysłu cheiricz-.egc oraz tekstyl- 
ńegu. drzewnego, sMilaneRo, papierniczesc i ce- 
rarmcznego. W zam ico za to Turcja dostii eczi. 
nf»ion oleistych, bawełny, wełny kóz angprskicl. 
skó-. gum j tragaidowej, opium, ashejlu, oraz 
kuku ituiych artykułów.

W Afrycr północnej zakazano 
posiadanie portretów Feteina,
Sztokhulm, 18 mareg Jak nodaje ongiel- 

ską służba Ntprroacyjna, zakazał generał 
plrauó W Afrycj jo-ioone] 1 . stada o- 

hra^Ów | dokumentów Petain;
W,ądz" administracyjne również ani* 

^zy iy  wraeikie oaezw; i dekrety Pi tains, 
'A?11 'Wiedziano na najbiiżne dni usunięcie 

wece.kicn obrazów i kar tg! % Pbtaią‘ęm. a 
ó b r ó t f i  publicznego.

Dlaczego usirpił Ber̂ ereC?
Vlgo, 18 m a r ‘ >* pi et usiąplęria generała 

wi 4i k francuskich Burgirtti potw. [g *dza 
8 Alptera Jednego z korasprm en- 

tów .-męryhańsklch.
i)vTnisna Bergereta poeostcwae ma 

w  zwlnzku % wyTażouęnu w tym w zejdzie 
żrrozernioni genprplą Gi: and a. E o r e s p o u d e n t  
mówj tęz o możliwości ustąpięnii y  aaj- 
pliższynt czasie gciporała Noruzaa.

Pierwsz? pożyczka serbska,
Belg. ad, 18 marca. Secbsiks ^minister fi

nansów został upoważniony do wyjmszcze- 
nih ^̂ -procentowci poż; czki, obliczonej na 
3(1 1 t, ao wysokości jj duego miljardg dy-
SJtrów- t. j lOfi miljonów złotych. Pczyocka 

\ mj} łjy$ o b r ó c o n ą  na finunsowmie m b ó t  
p u m ic z n y c h ,

Wedłgg nadęrtbEh ta z- fttsć? ĵpduoc**- 
nycn w i"dom ośoi, ą  ą t  rl grek ogŁasZ'mo W L#S 
Angeies alarm' lotniczy.
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Dziś ddowiązuje zaciem
nienie ód g. 19.30 do 5.00

Zskaz m -rez rozrywkowych 
i widowiskowych w niedzielę 

21 mcrca.
K raków, 18 njarcą. Na zarządzenie wiądz, w 

n k ia r lą  21 maifia. nie będą się odbywLly h rm e- 
zy o  charakterze rozrywkowym . Zarządzenie to 
dotyczy również przedstawień w kinoteatrach.

Uprawa kek-srgisu pa terenie 
Gen. Gub.

Kraków 18 marca. W  tym roku pizc^row adzo 
na zostanie po raz pierwszy na terenie Ge . Gub. 
na większą skalę iipraw j kok-snglsi?

Jest to roślina z gatunku kauczuk-ywatych, z 
Wyglądu podobna d j  tw.ego zęba (brodawnik 
m ieczowaty!. kauczuk znajduje siię w je j soku i 
w e w łóknach korzeni. Kok-sagis należy d< roljlin 
trwałych i posiad i gruby korzeń g łów n e W  la
tach ostatnich przeprow adzono na terenach ttaw- 
n ej W ielkopolski i Galicji wschodniej liczne do
świadczenia i próby co do je j uprawy i roz
mnażania tak, Ż &  obecnie ..a podstawię zdobytych 
wyników  liczyć można na uprawę tej rośliny na' 
większą skalę. Sam okręg Radtnhski' przeznaczył 
<vJą je j  uprawy 70" hektarów z'em i

Polskie życie spółdzielcze 
w Tgrnppchl.

Tarnopol, 18 n » M . W  październiku ub. r. f ta 
la a  Tarnopolu obwodowe rolńiczo-Tidn-
dlowa- lako pierwsza, zarejestrowana' instytucji bań* 
dlu polskiego w granicach TJrnope'szcęyzi.y.

O PPtty-e.bis isjtłsi placówki świadczy jej rozwal, 
gdyż w duusi» niespel. i $  miesięcy ' * »  spółdzielni 
przystąpiło o.lgijlrnw Ijęlęży' zamęczyć, że gn«ł- 
dzier a pro", sdzi £ tilję, ą nadto * planowań, r jest 
uriłch<fp>lenie J dailczyct. .wjep^ir. r ‘ .*>

CIĄG IFNIE LPTE.IJI LICZBOWEJ w awie
W d-1" ) J  maręa br." dfcto następując^ wyniki: 40,
7-3, 29 4!) t’ 38rTfi.ęslępŁa oiSgnienie krak-OWn dej kj- 
torji li®ąnyie4 ądTjąoisie ^  frakow ie dma 20 mar.
aa b. r. "  '

NIĘSOOZIENNE WYKOPALISKA. W Tomas7m.ii> 
Maz. przy u'icy Spalbki, j, podczas wykopywtfn*!, d.9* 
łów na śmieeio, natrafili robotnicy t szereg na 
c yń i sp; ęfów domowych, podhodz-jcych z epoki £a- 
m.amiej Mj^izy tLnęntt malOZiono \kamienn.’ tabli
co, ua której' Jakiś" jH edh sftoryczny artysta wyrył 
obraz ratfej' ozlswieKil "z lufAn.“ Archi olbdzy zainte
resowali Sie tera njśópijżiejb3in'T';konali8kiem.

Energiczna wć*'ka z jaglicą.
Radom, 18 m a r e n . W* wszystkich mięk

szych miastpch Okręg1! Fiadomskiegr znaj- 
dL n się przychodnie okulistyczne, których 
z; .aniiip ■ l s *  labrzpiccterKi z o t l ,  /otneiet 
mieszkańców miast oraz zw ilcU ńh najnle- 
b i: łieczniejszej choroby oczu — jaglicy.

W gabinecie przycbojnii przyjmujó się 
m szj stkiah, którpy zgłaszają się i .̂ażdeonu 
udziela się porady oraz przeprowadza za
biegli, przepisana pry z lekarza. Kiercwui- 
cKn o pcrzyehodri jest' zdania, że wyłotyduaie 
wszelkicn zaczątków óhoroby będzie ty rkc 
wtedy , lożliwe, jeżeli Każdy ma i ąey jaką- 
kolyi iek obawę o swoje oczy, zgłosi się do 
ambuljtorjun. i podda się jęczeniu. Diał e- 
go też bada się 'utaj każdegj i w razie 
stwierdzenia jaglicy, stosowane sa natych
miast niezbędne środki zapobiegawcze.

Leczenie jiaglicy jest dł'gotńyałe. Nay- 
ezęśćdej bywa tak, że każdy chory musi 
przebywać pod obserwacją lekarza około 
.jednego reku, a. nawet po całkowi^m wyle
czeniu, po upływie "ó ł loku, pactieni jewt 
obowiązany zgłosić się pen tomie do ieka- 
r— w oe.n badania kontrolnego.

Ta grt.ina choroba należy do ■'atBgnrji 
, M»drf»pnyrh“. Ozęsto zdarza eię, e osob
nik cł'ol-y na jaglicę nic o tem- nie wie, 
będąc nią dotknięty przez kilka iaL P  -ez 
tetó czas nie odczuwa on żadmych boló v, 
jak rówpioż nie występują zetraetrznie 
żadne objawy, wsk-żujące ńa istnienie t-j 
choroby. Nadchodzi jadnaik Chwila, kiedy 
7*aejeut odc-zuw - “wędzenie pow>ek. Zkołei 
następuje obrzęik powiek, a  z oćzu wydo
stają się wydzaeli ty. W  tym eza sie chory 
musi bezwzględnie zgłosić ;ię dc lekarza, 
ydyż zlekceważenie choroby może być w 
skutkach tragiczne. Utrata powiem wzroku 
oz-^ni' z człowieka kalekę w najwiękezem i 
naibeteśniejszem tego slow-” znaczeniu,

Osi t nicy chorzy na jaglicę, wciągnięci 
w w ew den h, prowadzoną przez ferayi- 
Chodnir przMlkiaglicn, łaby w  każdym 
wypadku m oim  b>ło sprawdzić stań ich 
zi rowia.
' VT v i c łu  w y p a d k a c h  p r z y c z y n a  Ł a p a  łn i e -  

cią ip, j a g l i c ę 1- jest 8k r " f u l i ó z r c, b u d o w a ,  
g r u ź l h — o r a z  — -i tc  i -a je z ę ś c ie j  — o i e s t o -  
isoW a n tę  się do n a jp r o s ts Z y -e b  zasad b i -  
g/cMe? W ok“ósie zbliżają" • >się wiosny 
należy riadtó tępić muichy, którfe roznoszą 
baktt, je chorobotwórcze.

Kranika żałobna.
Kraków, 18 mamsa. W cwtaiumoł da^arj smaidl: 

Dr Wajdach Gi—azwekl i  L'xaaiaonej, laó 47; I eU» 
ttfgus, lat 19; ZĆfja Cieplak, im )óa. -w 1943 r.; V ij- 
wnynieo Tomana, łat 58; l  łatyr Kowalska, lait 
47, żona urzędnika; , -n  cy Żurowski, U.t 84, b. w li- 
fiSiciaJ zdfliMflik-;; Mar ja K osak. Iai ąg, wdows po ar- 
t,, icio malatzu; Stanisław Fl-rkowski, Lat 52, diral- 
katra; Anna Niechciał, lait 21. pi-o<Ięgn<iaiiika; Stanl- 
śłn* Stanuszek, lót 30, a.-z; — Julja Schulz,
lait 79, wdowa po emer. * idic ym, Ec .lenn Bykow
ski. lat 57, óueiralt 3r;<łan- Dzikawaki, lat 74,

maHasobi; Mz-4 GunJ lach. lat W, antykta reeżbłant; 
Ryszora Takarz, u a k .  w  1943 r.; Stełanji Nłlclałt
Lot 60, żoiba- eimer. pocatowogt 

z n o w u  W y p a d e k  z  g r a n a t e m .  24 letni wia-
dyałair Cyganek,- zam. we wsi Ślęzany, gra. u c l O r f .  
znalazł na podu swego sąsiada gr&nut x  czat który 
następnie przyuiós, do swegn mieszkiria. Po pra
nym czasie -yszedł On z gm.is ; i , ,  do stajni gdżic 
pooząi aim piaaipiilowEÓ, W pewnym momenoie. gra
nat -itsjilodo xnf, nrywkjąo C /g  mknwi jofcie’ r-cę 
i ciężko raniąc twarz, łfieszoześliwero Drzcwi-ziopo 
w tanie beznadziejnym do szpital t w Ozę-toc owte.

Na marginesie, tego yypadkt naaeżj r  ip umieć, 4f 
niedawno od esplozjf grana su dozi ałj ciężkie! obra
żeń 4 .son z  1 idziny CrbańsLijh we wsi j  eżów, w 
po w, jędrzejowskim.

.CZWCRACZł Ir-H ieakaaL i Tama, «,owa Mazowie
ckiego Wied; siaiwa Stowik, iona ro-botŁika, powi-i® 
onegdiaj cdwotbozH . 'Niestety n  krótkwm dzaąK " na 
porodzi- ow-oje dsó-eci zraarto. dtw a^rowiai mańki 
dobry. e -

ZJADŁ 5 DKG. GWOŹDZI. 17-letnl Stanisław Ba 
lar, zi m. w Nowym Kałmns>u. p«w. ' piotrkrwaki. 
targi.e’  eię ua sw« życia, połykając >5 (,kg„ drobnych 
gwoździ, owiniętycl w papier W stania groźnym 
przewieziono go *de: lecznicy w Piotrkowie.

łM ARŁ- W STANIE .*( DCHM‘ 1 -Oó YM. Na poln 
koło >p.“ ,zaa, w  pow. tomaszcwsUm zni J»ziaao 
zwłoki m^żcayzny. BochodaenU wykazały, i i  jaet -ło 
Michał Jagr&dai, rokiik we^^ws! Gortaj, który \praca- 
.iĄ<3 w Htanio pofiehmiełonym dó domu, rostał d o
tknięty apopleksją. Zmarły osierocił'żon^ i*-8 dzieci.

ZAMORDOWANIE CZTERECH OS6B. Dć domol 
Majrji DsiMzia* fflałnioezlkałe  ̂ v e  ireri Eoraia Woda, 
gm. Dmra«oórw, W ' p c m .  ■ Koo-edktni, -■w^aa^ęło «nj>-

fdn j WlŁu Ihatadytóif, fctórzy po dofkoananAn cafcon- 
ków zaimorxiovali 59-3jet«uą Marie Daiiridma oraŁ 
Oótnkd: SMefcraiii ,»3JaWkią Utocd f̂^NOiBtłępttie
•wyiproTyałdmi/li z ariBptzia*^ cBdi^wia

Doittrdtzdąf «yiaa zamoircto^aiŁej i  ir pohiififkim leeiB 
drwom* ^raa^aani pefwolWdrvyWeaui w ^criożyli
go tłpupem jaa miejsou. Zaohodad podejr^tne, że z>a>“ 
mordtow-aiaio czit-effeot! o««ób nosi o^^ty ceansty oeo- 
bifit&ji Polioja pirowadffli dKwliodG-eaŁift-.

LUNATYK SPŁOSZYŁ ZŁODZIEI. Jan Zapo<r- 
«fki,' zańni-asfZjkaJy przy uli-cy Lenairtowicza w Cz<|- 
eętoiohowlęs pogrążony w śnie limatyczdym, wyszedł 
puaes oilćno w WeJaaftfe tuB gttflUoe- łanriidzri-ey
i  po kajfeoloannych1 iśeiye ^przełpfaTrochf na ‘•wysdfeb- 
ścr pLeafw*»effo piotra, praed^stai na dacŁ -8V
flriednibeg-c domu, gd̂ zio epotct&ął praee chwilą tuż pray 
okienku efcryohu. Po kilku cJnrfl&oh obserwują<^’ 
lu&iiffltyka domowniicny uslyszieli' krzyk, a Zapo<rs<k4f 
ô HJid̂ łonjy uajg-lo ne snu, atinaeił rłKW&wage 
esył «ie . po poobyłośoi - ♦c&eê śoie Łabr®#-
uia' przy ^wWnim Kominie. Zaporskiego epió- 
TudBoste prceB nrtryuJ na : fwwśśś d« '48*-
mm Okac-ałc aię„ iż lunatyk eplo«7ył dwó >h .pajt- 
oraiEy którzy zajęci byJii zibiaramdean 1)ie,j v - iJb  
aznutór, n< jk-yc^n. NoSSP riW®IS, łbti,gfl "W obtei- 
nym .ótracibu. ..zoe^aiwiając pw-pj ,-łp(P nt miaiisea -pkizó- 
gtTphtynu.. ? • *•
. SKRADLI ŻELAZNY SLUP. Na jędrnym a placów 
w P-lotinkcwie, wb&rtek aślsrgo wrisuKsap są>iaeter t Sił 
mą aiipp żełauiy, patteżajrty n podstawy pmea rclsę, 
^użąor do '.odttrzrimy- lamia pnaerroldw rlektmyioa- 
nyelr, w-ąfei okod> -ÓOO kg Po pert-rrm cżasi-e maidib- 
Cbat Tfóz, u.a który to tapaiu1 ocobunct, pódająćy m? 
zi prą. b, itiików , ęWktrłTWh-i -zdftaid-SwaJi tsp -woje 
«I»-X  J-i k ,ąi ma.'ęppL ikazatSi -dup, został- oka. 
dziany. Polieóa wdirożyla dochodzenia.

€ » zfi pan  o  tmm s fy sza ł?
1 ureckie » *  zkl pocztowi z Wm-biua.
(k) Zazutc! tureckich potraf zamówił w pańtrwow-j 

drukami w. '"lieduMi 206 -niljonóu sztuk 20 rótryeh 
znaczków pocztowych Ta nowi,'znaozkłt pocztowe h%> 
dą opai,i-/-o;ie podobizną’ prez.y<d.eńta Tńncji orar «rire- 
r uaiwml atianyoż ‘powszechnie tureck5 Ł jadowi i 
obariakteryBcyco-ij rah burecKiijŁ nrajobmaii 5w.

Spncjalny znaczek Llchtensteinu.
(Sb.) Z uh oz.i niediłwnj ihi zaślubić'' księois ‘•Yan- 

ciszfca* Józefa TI a hr.»Wilczek,, księstwo Lichiemstem 
w.ydaio Bpecjaluy znaczek pocztowy, przedstawdują&y 
zulodą parą. v, r-*r- n - " -

Wzi/niwa kolidarnaćć.
(St.) W lecia ubit rłego rokn spłonęła, wakutae ude

rzenia p'orana, a e m j .  pewnego goapodarsa Wt wwi 
Vc«.do-nberg w Karyn-ji. Karaniem wsz^stkioh ebon
itów -nniny odbudowano ob»ca(e z-agrooę pog-erreioa- 
Mieszkabcj’ wsi postara! L sLę nawot o nowe urządze
nie mi szkania pąsz! odowapegt

Hiszpania zurafczi .tasanerjt
(gt.) I#1 'ramach kktji raądtf hiszpańskiego -rzeoiw 

woińomnłarstwu, ‘ prokurator. w Baretronie wytoczył 
W -uitatfflfth dblacl JO iKrocestSw’ przeciw ms*0vJn

„Poraicnle telefonistów11. -
, i\T7irs .* 1 •- ■'

(St.) Wychodzący w Monachium tyfftfdnik lekarski 
dooitosi o nowej chorobie,. Y-ystępnjąei-j wśród" łełof i- 
ńtótów. Wskaż I -‘piera^li. l %  u« łokciu lewej iąki.- 
tizymajacej słuchawkę telefon i:z»ą  dochodzi czasem 
po "upływie kilku miesłęćj do porażoi i- rami .uia, 
co później wymaga dłuższego leczeuia. Przyczyn , po-

rażenia jest stały r.clsk ńerwr łokciowego. Lekarz, 
któn  "pisał po» i chorot-1,, ptbpWUjb “tiiu.kraiie1 jój 
„porażerieu teiefauistónr“ „ Ł z ,  ■ .

Za .adzony w 1381 —  fidęty « 1834 r.
(k, Na wyżynie w pobliżu Giera ścięto ostat

nio drzewo dobowe. -Fachowcy na pod staw ie*-^ ! 
dębu obliczyli, że drzewo to  "zasailzoR o^  1380 r., 
liczyło iatern ponad! 560 dafe Pień dębp dięzył 

•ł.ó .m  cuwodu, przyczem jego średnięl. wynowłj. 
2 4 m. To jedyne drzewo ""Starczyło 40 meti ów 
sześciennych drzewa. :  ~ *

No»t mat—jat oświetleniowy.
(k) W  ftvdze udało* się o  falnic uzysaać płyn

ny ńiaterjał" palny, który sktlrK-się w AO-eiu pro
centach zh spirytusu i w 15-bu ■ pfocehtach l  na
fty, 1 wydobywanej ze rsc-hodnięl:, łupfeów. Już tv 
rajbliżsżvni czasie caty^iftieteg^fmnS wiejskich 6 -  

trzymt pewne iloścTTSgłi "nI3ler]iHl ÓświelteniÓH- 
wego, pr*vozetn bęiJĄ RWiin w ratflfub( "'te 
które nie posiadają *StWaf& elfeW ł^irfgW f WTffT* 
dnir o  trzy mu fi nieaosta ecżnfc iWSbŁ1lafię < 1

Niezwykły 'rwwój fzIbcI.
(k j Ponad sw ój wiek rozwinęło się dwoję dzie

ci pewnego potriocnika sbtdarski jg o 'w  Barłeładorr 
StaFSzy dwuletni ełiłopłec *- posiód*' jn i  WsteJJSt 
118 cm i traży 28 kg. 'Jhidsny.. który licz j 15 rńifc-
sięcy - życia,! nie o  "/ieie^^jćśi rifżfcfyiłi Ad ’ swćgo 
starszego braciszka f  T od ż fce .
jak i dzieci-są Zupełnie zarow t ^

Noclegi
Noclegi inteligencji: Krrkdw. Ra.
dzitwHIo wska 14/2. / li'(M
Noclegi: KrakÓW. Floriańska 3/8. 
Npcłegi. Jasionkk. Kraków, Kre- 
merowska 16/6. 1530
Noclsgi ogrzane, laaiemka: Kra
ków, Zyhlikhewicza 57122. 2308
Noclegi: Kraków. Zamenhofa G/13 
I p.. ofioyny. ” 8365
Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4 
Noclegi: KrakÓW, StaroWślna52/10 
Noclegi: Kraków. Wielopole 5;0-
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalski, 51523
Noclegi: Kraków, ^ubiica 1^5. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, U piott0- 2 4̂2 
Noclegi: Kraków, Szewska W ,  
Noclegi: Kraków, WielolJK>le 13/4, 
I. p.. front. ' 255*
Pokój tylko dla praejezdmych obok 
dwo-rGa: KTaków, 'Kurniki * 3/7. 
NecIćgT: Kraków, św. Jana 30M. 
Noclegi czyste: Kraków, Senacka
9/10 przetunlca Grodzkiej. ' 2555 
Noclegi: Kraków. Łjibipz 19/4. 
Noclegi: Kraków. Zielona* 25/1. 
Noclegi niekrrepujaoe: Kraków, ul. 
Dlii#r* 26/8. -  • -  •* 5251

NauKT I wyetiow n̂ię
Wyuczamy stenografii polskie!, 
pifemfeckiej oraZ języka niemieo- 
iiego  d ro e a  korespondenoyjną. 
informacje: KoTesPondeneyjife
Kursy Stenografii, Lublin, ul. 
Narutowicza 37, ca uadeslauiem 
1 .— zł. znaczkiem pooatow ym  
Profesor germanista Ktabów ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wyw 
mowa 'i stenografia niemiecka 
Rosyjskiego * udziela profesorka- 
Bósjanka Kraków-. Dietla 21/12- 
Maszy nopisrno indywidualnie no
wocześnie. stenografia 1 listowni© 
nowoczesna metodą: Kraków. Gro
dzka 27 ' 9378
Niemieckiej Łomwersacji udziela 
BerTŁiitanka Soltneid, Kraków, K^r_ 
mellicką 62/5. 3200
Niemieckiego wyuczam 3 mie
siące: Kraków, Długa 30/1. 2989k

Różne
----------

„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, nl. 
Długa 3t eeruje i podnosi óczka W 
pończochach, szybko, solidnie i do 
kładnie * 2363h
Rozwodowe sprawy szybko prze
prowadza. informuje w spornych 
•prawach małżeńskich — Obrońca 
Konsystorski mgr. praw Z. Stasia- 
Riowiez. WarBzaWa, Złota 32. 
Wybitny psyoholog z niespotyka
nym darem jasnowidzenia Wizyj- 
tfegó, ąieofńylnio przepoi lad a* prze. 
kzlóśd, teraźniejszość, przyszłość *i 
łós Zaginionych. Odpowihda łisto- 
Wai© za zaliczeniem. Załączyć zd^e- 
<;ip. datę urodzenia i pyt dnia.' Ja
snowidz Johanu. Lwów, Supińsklfc: 
gb 80, m. 8. 2929k
P|ąny kopiuje, wykreśla, fotokopie 
Śjpkuipentów. rysunków? *Ziibład 
Eysownictwa

m  & & & $
itv«emiiotUr» TeohuioOTftij) Kra

• fcjP*h
Paryskiej D(Ta- 

kow św. Gertrudy 19. 2499

Grafoloriai poradzi najlepiej kai- 
demu, Przyidź, jeeli mas; jakieś 
(itoTwity: Kr; kóy DieiJa 73/lf. — 
w ąo<jworoa parięi ‘ 3®8a
LaPn,Hiczki automat? 02 le napra
wia fabrycanie. Krn kuw. 1,ietUrw. 
»ka 46. Szlifier-iia Myszkowski. 
Obrazy stare, znis-^zone. be® pod
pisu. maJarsiy—> z rraiiozne poJ- 
skte — przynieść do fachowej bez. 
piatn.‘ i Ol" ny K.aków Łoozuwska 
6. Saion Obrjy.ów. 2593
kapetusrc damsile na namówie- 
n aJ oraz przeróbLl. wykom je pra* 
-o..-n■:?, na laiaraka Jadwigi Lo
renz. "Kroków Długa 22, wejście 
z Jrorytai sa Z - s l v  drzwi na prawo. 
Marlą Fj.ipazak hfasionska nrzy, 
niuje tylh*- 11 czyjarik' od 1 1  do 
16-łej i piątki od 9—16. Kraków, 
Kąrpjolieki 33. in. 5. 2725
Cl U-owe, poipo.odowa Kioperaeyj- 
nr rasy {irzusęąe, -  ykonnje fa
chowo E. Bogdanowicz. Kraków. 
Grodzki. 2 w pody rreu. 2759
C- rałoloi ni poradzi w» wszy-tki^h 
śprawaoh życiowroh!' — Łfoków, 
Pajwói- 35/15. II Piętro. - 3877 
Przewozy wszelkie, drobnica cer- 
odnowę za- i wyła4 l,wYwanłe w< 
K< nóp solidnie, puuktualnie: FI
Horoęzkiewirz Przewóz Towarów. 
Kraków £r>b,'askiego 5 tej 316-44 
Taniej od druku powiela Artysty
czna Powielarnia. Kraków, Szew
ska 24- 2237k
Szczury tepj masowo Zakład de 
walki z Zarodkami }»' Szkodniikami. 
Kraków Sżewska 24. 9402k
Pluskwy* wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specnalnym gazem, 
nie us-zkadzając tk>anitn. mebli- Sku
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny. Kraków Szewska 24. 9403k
Paęy przepuklinowe bardzo 6kute- 
ezne wykonuj© specjalista Roman 
Kijak. Kraków. Starowiślna 57- 
pr Pzlobą Andrzej ordynuj© w cho
robach kobiąęycb i położnictwie, 
Kraków Asnyka 3/6. boczna Ba
sztowej 1427
Pióra Pelikan l tpajo reperuj© fa
chowo warsztat reparacyjnyi Z- 
Myszkowski Kraków, Szpitalna 8. 
Kost]limy płąszc?© wykonuj© so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smolęńsk 17. 1769
fnformacie hemldyczno ęasiegną4 
można w dzialę^herąldycTftiym an: 
tykwami Adama. Kraków. Szpi
talna 16 1772
Kay/e ziarnistą przyjmuje do pale i 
riiar: Stanfsldw Wańhel. ' Kraków.
Długa 5 .̂ 'sklep kolonjala^ 1909 
Najlepsza trwułą omdula<cjb. farbo
wanie włosów wykonuje firma: 
..Sława" Krakóuł Flo-rjańska 47 
w th>dworcu. Ce5y przystępno 
O n du 1 acj ó trwałe ‘ 'wykonu j©' ’ sro ł id - 
nie. gwaradj^ja FLrma "„Stainisław** 
Kraków Ożąmow1 e|9ka 84. 896
Drlewckyitke ^-mf^sigęziną. zdrowa 
ładńą. oi?4am za SwoTą. Kraków, 
Krótka 8/Jt ' 1^1
Ostrzegam przed nabywaniem wil
ii” ..Cho^ążówkia V''Kjfboe-SędroJu,
jako sta7}owi^oej wlaanósĆ trojga 
rriałpletnicK nipięh Stani
sław Ru&sanowskC ’ f T087 
Postukuję ' j i i m M t  — fortepianu 
do przegrywatpla lnb na przecho
walnio Zgł.: Gorafe K raf1*"’ Kra
ków. „Nr. 1228**:’

Te. TO  W;
te l. 1 4 2 -3 6 .

Wezme na prz^howiamiie pa amino 
łub fortep|am w . dobrym fitanie, 
dobrze zapłacę. Zgłoszenia miedzy 
godz. 114a a 15-tą. Kraków. ul» 
UrzedmAcZła 3. I. p. 1088
Czechowska Kumegujnda poszukuje 
bra t a Ozocho wstkiego S tani s ława 
Z g l . :  Kunegunda Czechowska,
Kraków, ul. Krakowska. 47. 1674
Wiosna nadchodzi — wice czas 
do odświeżania, czyszcraettiia, far, 
bowłamia. blcndowasma noszonych, 
spłcwiialych firter^- kołnierzy* Li
sów. Kraków. Grodzka 28 „Kra
wat". 16(82
Spńlnika fachowca, posiadającego 
urządzony Lokal, ptrzyjm© do biu
ra-handlowego Zgł.-. G«ndeo KraJL. 
Kraków. „Nr. 1714". 
tiddawea znalezionego „Pełiikiama** 
bez aaJkretfci nakrywlkiowe^. o-twy- 
ma sowite wytn aigrodzaole w Zwiąż- 
kru Pflzoaeliarzy Dystrykitn Kna  ̂
ków, 5w» T«m«eaa 8  ̂ II. p; 1829 
Lckarzadentyste ' (demty&tike) P<*- 
asjukuje liecłunik dentydtycanj, po
siadający- hrządizłemie gahimietn i 
laboratorium O l  współpraca. Zgł-t 
Goniec Krak.. Kraków.- „Nr* 183 '̂’ , 
Fotograf piierwsaeraedny,*  uniwer
salny. portrecista, przystąpi do 
spółki lub Wydzierżawi -zakład. 
Chetmie miejsoowoóć kuracyjna. 
Oferta: Goniec! K rak, Kraków.
„Nr. 1848 V  .....................*

Zguby — kradzieże
Zgubiona Ausweis SLiokstoffweulr* 
Mp^c;nę Nr.. 1653 na nazwisko 
M : ód al- fartem. 36£>5Hr
Łnuhibnc leg tvnracj< z 1 ’ boz-TJ. 
ffpnleoznej. Sroka Zofia, '•'armóir, 

■ Kibitka! N ,. 961 o,T- 
Bt.ar ioua przea G-muue HohobbacŁ 
ha n.azwf®ko OhlostóiTOaa, Wajl-iuja 
TraćUaina "frJTk
Zp|!UBi™o Keinukartę Nr. 1716, ba 
-  i^isko FnżuiiAski Jóirt* MfeJeć. 
Skrsoj ‘ono KońmtiBiHę Nr. 4«ft3 na 
ńa®;. sto  Hćióna i  Bedmoraów Tę. 
ć"Tń3ka. MieJfA. r>o-r. Prbtóa. ar. 
i :  T l i .  l| f2 r. * Mfift
Zgubione !A.usiWiiB praoy i Kęnr- 
kiartę Nr 1613 wydru', pl, a  Land- 
komiilsariat w Cr rtLonrl *a  aaSfn-j. 
sk a Jamina. Głąb, Gorlice, 9024% 
Zgubiono Femiakartę na naani.e,%n 
Szydtowśk Adolf, Jlebića. 3dl*5k 
Zgubiono Kannkartr ra nawłalko

htaiira RtamiafaV. Puiśłjcó%, Kir >j« 
(ętSiióa. ,J fińsrtk

pn|a S. III. 194J, r  “krod-^oJó 
w oonaru Zaihoip«ire-K!rialVó'T, part- 
feil' wraz" z gotówka, jMmmkartą 
Nf. 2075, wy ę ' * *  ioma w Nowy*”  
T;.rgn na naaWlsko Kostur Kuro? 
ńrar/ bóiiy oremjów? n i  naBwIeko 
Hanusiiak Piotr. S027t
ZjiMbionO Kćńr karto na nar rj*kio 
Marjaii Godżata Jty. 598 Bryły U; 
fMńńta Jaśło, "SKii-
ZugublBńo K enkartę  Nr. 850t wy. 
stawiona p r z e z  “^fenahftiirtmapTi- 
śeBKTt'1 BebidB ba 'naJ^łfcw IFWtt* 
-tłjęik Stwlftń ‘ MoArayasów. *  

Zagubiona. Answeia wystawiony 
prae, Kru^scnpl.rat w Jaśle n#'Hai 
żuisko Pótohfo i  Miohał. S^Pfąa. 
rowa powiat rilr 2°3°k
Zgubiono Arbefitakorte ndmer 904/B/r* " —
SSaltiT'
9122867, Jl

s

**•
I ‘tckolF Dii orłii

Zauka.iiono Keruka-tę Nr. ’ 6T na 
narawssko Pito ua Zo j i . wystawio
ną" w ZaiśiadBio nptagmn ' &a ', • 
jpi«raa Wielka. ; 289"'
Zgubieni Keaunkso tę na na®«risko 
Bolesłaiy Stęuśen, wyetawioma 
w Zairze keie gminy Kanimieirza 
.Ydiełka Nr. U,. 2894k
Zgnb oue 4. IH 1943 w No- ~m 
Ta: „a na narar ii ko Józei KLlioA: 
świadeotwo nkońcneiniiil Si pa 
wwiochmfcj aaór"-,ad<raoial > ”zko.> 
yiiecBuirriwej, wyoiiwr mstirybalny, 
kartę n i- .1? yydine przez T -n z i 4 
Freie’ Zakoioani j, zaświadćz«u,1«
Uberapiecaajmi. L  lakiwy sna u  a
zeehć£ ndeła i ć  ’ od .ilreojm: Zakp- 
PŁ2 _, o roocani Nr. 1892.. £99Ek 
Skradzione Ketrukarte na noizwi 
stoo Mar ja - J amikowska. Sono). 
ZguUom Kemukarto. yz i mą w
Fr^emiśtu na iwwisko Szotowa 
&~ja " 3001k
Zgubione Kenmkartę, wj dams w 
Pr «7t rś/lu. Pore1 i"a  kt Olg A 
Dnu 24. 11. zgul ono tdomkartę 
N*. 1S71, brrtę p i«ęr Nr.' 907/06170 
; inne 'baipiery ztł u,a: ri«R>> J łó  
Edwjrd "EoruoLi. Ba>ttzśui, poctotą 
Tamaiów. »
Zgubi ra  Kenaik-artę Nr. * 4-8. sgy- 
dana urzez GjdknM Gbzmwska ‘p.a 
Mświsko lkiraj kuna sur.  ,--:ku- 
łą w T.mmiskach. . 8Q09k
Zgubiono kartę pr: v Nr. 904kfeC1? 
zgubiJOBi. dn.ua 5.’ I. łńlk, na uaAyl- 
skw r n t n ^ e ,  Krar- ozeŁ,-' Kr»yż ko o 
Tarnowa. > ■ — ! nt(,K
Zagubit ic r óniu 15. II. lya) r. 
leglitymucaę uWypięę^nioy -ry- 
i L w ja *  prze® UuKr i(nza4m‘p S » -  
•ewma w Tarnowie na nazwisko 
(ó* odys a w J  fcubowstei.* -  801 lk 

Skraj i —o o i i « w k »M  metryki 
Mi ibme aa naizwieio Mor ja  i J ó :«  
K-.boia w ydame’ wo Lwowie far a* 
zeenke P. K. O.. wydaną w*. Lwo
wie, gsijżeerkn wojskową, wydaną 

■Praec B. K  D Tarnów, świai-etwo 
wyzwolenia n » stolarza,, ./yc-one 
w ^rwwkaz- Ostmeuram przed na u, 
zir.p^n lózoi Fnbula. Gronzniik. 
ZguMono lagifTinaBję fc™oj< wą, 
r  -i aną w Tam n .rie °  nary i a1.,o 
Orło«Ę,ki Zofia, - m m  -w  "lą—o 
wio nr** ul. Wy-Tiań.ikinrD 
Zgubiono w Rzierz-wie wszystkie 
dok,-- n =mtvz l i  ,io t>  Nr., "• 
wydaną- prze® -mioie Aoezeprrów 
logiityn “c jr  kolejowa metryke siu- 
bu i urodaeraiiL. An&w ii* Bi ud"—, 
sta — nft,ŁsaWsko Gawoi Włady- 
S )w . s~w*»m ów. " 36 4k
Zgubiono Konnikarte Oohao J i n M  
. -yoe, Kok jowu 307, p. Dębioa 
Zgubiono t.snniki",. tt Nr. K65, Lu
dwik” N;odźwiedź, RzesaÓH , Cho
pina 30|i sni7lk
Zbublono K«nnikar+“ Nr. 255b — 
Fknnoza.k JadiWgh.' Rzószów, Zam. 
kopa 18. " " . 301, k
zgubiono ijennkarte Nr. 466 i. wy, 
stawiona prze? Magistral Mielec 
n i  nałwjs%P“  Dr.' St&lmaohawier 
Mar'a ' , 3019k

ZpnbłOnb w 1942 r. Kartę zwoi. 
pfftnLa ‘ ■tRlfJa.u'liń1*kartC Ńi “ SŚ, 
-ydśńa w 1949 'r. pbzę? Szefa Dy- 
^rrjttu  K raldw . W ydi/a i o iw  to *. 
ula Pnbt i" Propagandy ’X> P) -  
ir^saaJft iagmir-,ę fotogra^-ętró. 
f f  n an azvws P> Eu t  WładWaw 
i  >PfW w «ia#^ 1 * * *  *

Sb.anzione Kennkarte na nazwi
sko Rud Karin,;—  ur. 23 XII. 
1922 i .  w Zagórowrj, .pow. Mie- 

» ...  wyeiti wioną, prsas. , Uz^pd 
Gminny Niedźwiedź J jor
Skradziono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisk. . Jozof Smeader. ureaz. 
ijO. IX. 19U9 r. w Nawoi >wej Gór 
i ". wystawdont ~ Krakowi*, to- 
gitymaoje * OpL >kj Spoleoznaj 1 
zn/wjadi.zęn.ę z Yalternąuaen — 
L... ..nzoc proszę o zwrot r i r t  
k^w. ul Łagitfwmicka 14. ’ 442
Skradziono uoewiaidczenie obya.n< 
te;lsfwa wegiorskiagt . wystawione 
pizez ^ionsuiat V f orski w 1 err 
linie. na nazwi ‘ko t  ui; Ląkatos. 
Zgubiono .dnia 2C. II. 1943 Ktnn- 
kartę Kartę 1 racy i ksią^aczka 
I, be L Sj-m Aliaksander Balul. 
Skradziono dowód osobisty nn na- 
zt. jsko Buth Wojui£jz„nowa. . o,y- 
®t< wLony przez Magistrat w Bra . 
okt j ' 6a
Zagubiono Kennkarte na nazwisk > 
Pip rowsiki rroanrLsr-at Węarze* 
WielU“  Nr. 121, . -
Tgublenc Kartę I r^cv na nazwd* 
sko Ftorowk dEUżbtóta K i.ikl v  . 
ui. Wy; t e - i  5 .  1471
Zgubiona Kartę rozpozmawoa Nr. 
111/0870* _ daty KraKÓ» 2C. II 
1942 na .aswis ko Ernorata I"v  
kowa. . ,w 1*74
f  mdzioR* mi zwolnienie z n e- 
»  'li Nr.- i  fńda 1472, na i11"  A isJiO 
A toni Stępień; . F.aików. . Ku o» 
W  11. .. :*,"5
Zruhiłam. w Mielcu ni. staoji ■ to
reb,";? e Konf totrte i ,z k dążecakg 
Ubezp Spoi... ze zFśwdaaczerirui’ . 
z fi*my. piTmę zna azce * -odda
nie na polieji w Mielcu. Tub Ko- 
w "ledoa Marla t,(j,« f*5. p. Mioler 
Zgubiono dowody przepustkę no
na Kaew. Praoy i^Ausweter fca- 

aktawy. znalat a -aczy ( „ i d p o d  
ad.es: Bieżan<jw-Laz; 439 -
nek Stanisława. I49n
JSUhIdno aarte rozptzn. nrczą Ni. 
So, 5 wystawloua w  Jaros,awii U; 
nazw.„ko Kazi—ller: Knnior. . Jaro
sław,, nl. i/ói-no.- :ż iiKk«. R!
2/. .11* 1943 zgubiono .legitymacje 
sini-bow. Nr 390, w* ftawżoną 
przt-, Drząd Poo-towr Kraików 1 
Pisarsk1 Wtadv*ław . • 1501 
okradziono K«upkart» Ni 1116, 
Wydana przi z  Magistrat m. Gh ł 
ma na nazwdsteo E[i inj Kuapiń- 
sk i. F-afećw. T?r7««ińsLa 5/2. 1518 
Zgubiono Konni —tę 'N- 474, wy- 
38? ” ’5»ratv(. Gw.inny Bej to»,
dria 20. II 1943  na ua wisko Ma; 
tyją* Julianna wsi Zballowi - ,, 
Dnia 28, ' I i, 1043 zgubiono bu
cik r im y . zamszowy, ulłsi, Mio> 
d °rJ —Boieg< Ldaia I “ kąt 1  
i ńalazot. zeeboe zwrćcdl a  wyna- 
groizeniera. Adrses: T*odzontows
Krąl Ów ŚW. Wawrzyńca -1 II. p.

• > ‘ * SrOTis&wa. y a  w Stą- 
trisław. podny. zgubiła Kannki -tę 
N) w 7 61, Wystawioną prze® U. 
rraę Gmlmny Tmytkowict unią 
( XJ. 1942 , 1561
Zgubfonr Ka-te Proey Nr 901 m l/ 
0091! "Gtupg be Ł, Ed ku .Sjfiśwwds 
Nr 18^0 m  oapwis.o Mf-jor Mt>” 
rja. Pwosrowii" ! 157P

pini świad‘ CtwP ukeńezeni* 
..Państwówj S^ch^f Bandlowój 
Wya izes » s^oeraią w J&abowtó'!,

: "  nS4W0ŝ c-“ "K4*leKw 
Wacław Wożuieki. Miechów, Ky-

1585

s.
Ks. WŁADYSŁAW 8FJLWA
liii 37," ' proooszes.' w "Tnli- 
g.ywaoh, f»w . •Jtrostów, 
zakońooył żyeie 9- m aro. 
1943 i., o czyn zasriaAwanu 
pozostali w glebokim- smui - 
1111 “ ODZINA,

prOJIĘK O W AN ia
W izystkun Tym, któuzr od- 
"•t."' OBWt nią (przisiugp H -  
ĆOńie mej , "im Musi -naetoł 

N A D ZI E J I 'F IŁ  B J l *  
ora® okazał 'wiele w ąin- 
ezrria 1 ; (omoey, ek'adgt • 
nąjserdi camiej s* nonuidkiŁ 
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Zgłaszając sir ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BiURO 
HIMCYJIIE

dla 
pracowników fizycznych 

i  umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60 
Jarosław, Dietziusatr. 6 
Przemyli, Dworekiatr. 9-

S P R Z Ą T A C Z K A  i d o  wszystkiego, 
potrzebna do fdirmy niem ieckiej, 
zmajomość nilamiiieciktog© ndiefioomie- 
oznua. Imf:: Kraków, Berna S/3.

SALON STYLOWY
solidny, ewient. z biurkiem i, szafa 

biblioteczną kupią.
Ofiemty sraazegółowe z ceną 

Ganiać Krak.. Kraków, „Nr, 3314".

F O R T E P I A N
koncertorwy. n-tywo^esny 

„Schw .lghof.r" —  aprzadam.
Pośrednicy wyk)iu«z«nd. 

Zgł.: Goniec K ra k ..' Kr-k6w. 
„Nr. 3274".

K U P I E
1 lub 2 warsztaty stolarski a. 

Dfarty: Goniąc Krak., Kraków.
„Nr. 3249".

F R Y Z I E R H A
■ita T>ierws®oiraed[Q'a i fryzjer  męśki, 

patrzabni od zaraz. 
K R A K Ó W , ul. Dietlh 47. 3304

MEBLE
Kraków, Starowiślna 36.

PŁYTY CRAraOFONOWŁ
wyborowi©, komplet 50 sztuk 

razem sprzedam: 
Kraków-DębnikI, Skwerowa 50/5

PATEFON
dwuspreżynowy, pierwszorzędny z 

płytami, sprzedam, 
Kraków, Brodzińskiego 3/15, l l l . p .

Podmajstrzego
do robót murarskich i ziemnych 
w Krakowie na korzystnych wia- 
runkach przyjm ie firm a 'budow
lana. —  Zgłosz.: do Gońca Krak., 

Kraków, „Nr. 3250“.

Salon kompletny stylowy
Ludwik X V I, 16 sztuk, używamy, 

stan dobry, sprzedam. 
Oglądać od godz. 4— 6 po uołudniu 
Kraków, Piłsudskiego 7, II p., m. 5

U B R A M I E  n C S H l i
do sprzedania. 

K R A K Ó W , Bosacka 28/9, II. p.

P S Y CH  O-G RA  FOLO G, mistrz Ma- 
m ott o wybitnym  diarz© jasnow i
dzenia w izyjnego przepowiada 
każdemu j*ego tajemnice? wydarzeń 
życiowych z charakteru pisma i 
dat urodz-eni®. ua podstawie któ
rych ustała horoskopy przyszłości. 
Daje rady w wsaelkiich kwestiach 
życiowych. Osobiście przyjmuj© co
dziennie. Odpowiedzi listowni© za 
zialicziemiiiem pocztowem. Podać datę 
urodź, i pytauiia. Adres: Mamott, 
Kraków, Adolf Hitlor-PIatz 46/5.

BR ANZOLETĘ ZŁOTĄ
zgubiono 14 marca 1943 r.

Łaskawy analamoa zech ce  zw rócić 
Ła bardzo W ysokiem  wynagrodze

niom. W iadom ość:
Kraków, Długa 18, „Sanltas".

fryzfeTa męshlcgo
(siórszedoi

na samodzielni© stanowisko p*Mzu- 
kuja natychmiast.

Zgł.: Kraków, Łobzowska S, m. 4.

Pasła Klejowa
dla malarzy. zastępująca w zu
pełności suche kile je  do naby- 

cia w firm ie:

.T C - E 1 Z E 1
KRAKÓW

Z A I E b M I E O O  **■
Tal. 161-87

••

Wolne posady
Offsetowy maszynista zostanie 
przyjęty na dobrych warunkach. 
Zakłady Graficzne Fr. Zieliński I 
Ska. Kraików Karm elicka 16. 
Organizatora(kę) do założen ia , i 
poprowadzenia przetwórni (fabry
ki) artykułów spożywczych przyj
miemy. Posiadamy m otory elek
tryczne i kapitał Zgłoszenia wraz 
a propozycjami kierować pod: 
„W  105“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, A dolf Hitlerplatz 46. 
Lekarz-dentysta poszukiwany do 
objęcia  gabinetu dentystycznego 
z całym  urządzeniem w powiecie 
Miechowskim. Ddbra placówka. 
Zgłoiszetnla: Kraików, ul. Sław
kowska 4, Zegarmistrz. 13*59

Dziewczyna (mówd^oa po mdeaniłec- 
tou), poszukiwana zairaz do goep. 
dom. do 2-oh panów Niemców. 
Zgł. ois*oib. w sobotę 20. III. od 
godz. 15-tej Kraków, Boigeustnasse 
8A78, adibo oferty: Goniie© Krak. 
Kraików, „Nr. 3323“ .
Sierota dwicwiczyna ładną. intelLi- 
getutną z Kr alk owa —15 łat, zafl- 
me się. W iadomość: Kraków, Plac 
Nowy 1, sfclLefp galam/teryjny. 331(3 
Poszukuje osoby sofii dnej, uczci
wiej. któraby się zajęła gospodar
stwem 2 osób i zaopiekowała się 
7-lietinalą dtziiewiozynką. Wairuiukji do
bre. Zgłosizaó się 9— 11, Kraków, 
Piłsudskiego 30/3.
Personel restauracyjny z© znajo
m ością języka niem ieckiego oa 
tzaraiz. potrzebny: Niemiecka re
stauracja „Bachus", Kraków, FIo- 
ri-augasse 55.
Od zaraz potrzebni dwaj kefinerzy. 
bezwzględni*? trzeźwi i uczciwi, 
młodzi, dobrej prezencji, z języ
kiem pofiskim i* niemieckim, ua 
procenty. Porozumieć się te le fo  
uicjzmińe — Chełm —  215. 1675
Przyjmę czeladnik® krawieckiego 
i chłopca do praktyki. Gaudyin, 
Kraków, Stolarska 15. 1705
Mechanik lub zdolny ślusarz na
rzędziowy, zostanie natychmiast 
przyjęty na dobrych warumkiach 
do obsługi automatów. Zgł.: Go
nie© Krak.. Kraików. „N r. 1742“ . 
Inteligentny, wykształcony, do
brze prezentująey się, władający 
językiem niemieckim, kawdler, pow 
szu k iwany do pomocy w prowa
dzeniu nun-icjazego zakładu prze
m ysłowego ma prow incji od zaraz. 
Oferty z własnoręcznie napisanym 
życiorysem  nadsyłać Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 1748".
Paszukuję repaęaozk.i do podno
szenia oczek pończoch, trykotarki 
ręczne, wykańcziańki do swetrów. 
Zgłoszenia: Kraków, KarmeiLicka
10/11, II. p. w podwórcu. 1798 
Potrzeba 2.czeladników stolarskich 
i chłopca do praktyki z utrzyma
niem. Kraków, Kochanowskiego 19 
Poszukujemy od z-araz do majątku 
6 rodzin oraz 1 kowala, 1 koło
dzieja, 2 karbowych, 2 potowych. 
Mieszkania wolne i ordynarj® Za
rząd majątku Nowosielc© Kozic
ki©. pow. Przemyśl. 2947
Potrzebna panienka do dziecka i 
pomocy domowej. Zgłosz.: Kraików, 
ul. Nowowiejska 28/4 między god® 
9— 10. 3046
Fryzjer lub fryzjerka, siła pierw
szorzędna, ondulacja żelazkowa. 
wodna, procent lub gwarancja, 
mieszkanie, natychmiast poitrzeibny. 
Chełm, Łączna 9, Rapniekia. 2557k 
Zarząd miasta, położonego w po
bliżu Krakowa, potrzebuje zaraz:
1) kierownika rachuby m iejskiej,
2) sekretarza zarządu m iejskiego. 
Uposażenie? według umowy. Poda
nia z odpisami świadectw proszę 
składać pod „Nr. 2766k“  Goniec 
Krak.. Kraków
Poszukuję ogrodnika kawalera, na 
stół. Zgłoszenia: Maj. ZacrogÓw,
poczta Miechów. 2895k
Czeladnika krawieckiego z  utrzy
maniem przyjm ę od zaraz. Jam Si
wi ersk i Radom, Iłżecka 22. 
Gospodyni młoda, energiczna, do
brej prezencji, skromnych wyma-
fań, potrzebna od zaraz do prowa- 

zeuia gospodarstwa domowego 
z gotowaniem dio małego folwarku. 
Zgłoszenia z życiorysem  i m ożli
wie fotogra fją  zwrotną kierować: 
GonieO Krak., Tańnów, „Nr. 1407“ . 
Chłepcą d o  praktyki krawieckiej 
przyjm ę. Kraków, Krowoderska 
10/6a. 3037k
Centralny Zarząd Rolniczy poszu
kuje możliwi© zaraz doświadczone, 
go hodiowcy zwierząt (hodowla ko
ni i bydła rogatego). Znajomość 
jeżyka niem ieckiego wymagam a. 
Zgłoszenia z życiorysem, odpisami 
świadectw, fonografią, oraz poda
niem nad woześ/nie jszego terminu 
objęcia  posady, kierować: Liegen- 
schaftsbiaiujptvefrwalltujug, Knaifoau. 
Hauptetrass© 17. 3<M2ik
Centralny Zarząd RofinŁazy poszu
kuj© możliwi© zatra® na- teren Ga
lic ji. zarządcy gorzelni i pom ocni
ka gorzelnianego. Zgłosz. z ży
ciorysem, odpisami świadectw, fo
tografią, ora® podaniem najwcee-ś. 
niieijszego terminu objęcia  posady, 
ki etrować: Lkigenschacfl Isbauiptrerl
wailtun g._ Kraikiau, Ha.uptstr. 17. 
Posznknję dziewczyny do 2 osób 
i dziecka 2-letni ego. Zgłoszemna: 
Kraków, K ołłątaja  3/4. 3072
Kucharz pierwszorzędny, chłopie© 
do posług domowych, obaj mó
w iący po niemiecku, poszukiwani 
natychmiast. Rats-Stuben, Krakau 
Rathausplaite 6. 330U
Ogrodnik-warzywnik od zara® po
trzebny _ do większego ogrodu 
dworskiego — po kawałersku. 
Wairuniki do omówienia.. Zgłosze
nia wraz z odpisami świadectw, 
których się nie zwraca, kierować 
do Agentury Gońca Krak w Gor
licach: „Ogród warzyw ny"
Do biura niem ieckiego w Krako
wie potrzebny jest gonniec do li
stów  i pakietów z początkową 
znajomością niem ieckiego. Posada 
stała. Warumlki korzystne. Oferty: 
Goniec Kraik. Kraków. „N r 1854“

Posad pouzuitulą
Ogrodnik żonaty z ‘Górnego Śląska 
bardzo dobry fachowiec, również 
może zająć eię rolnictwem, poszu
kuje posady lub spółki/dzierżaw y. 
Zgł.: Bronisława Michalak, poczta 
Rozwadów, ul. Parkowa 4. pow. 
Tarnobrzeg, dla Ogrodnika 2892k 
Szefer-mechanjfk. prawo jazdy. III 
ki,, poszukuje posady na samochód 
ciężar lub osobowy. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „Ńr, 3224“ . 
Ogrodnik, wieloletnie świadectwa 
bardzo dobre, szuka posady lub 
spółki — posiada własne nasiona. 
Łaskawe zgłoszenia: W ierćik, po
czta Tuchów. 3005k
Młodn poszukuj© zajęcia ekspedien
tki, bufetow ej, pomoc biurowa, 
masizynopismo, trochę niemiecki. 
Łaskawe zgłoszenia: M arja Kup, 
Mielec, ul. W olności Boczna. 
Urzędniczka, pierwszorzędna siła 
z długoletnią praktyką biurową 
w  branży drzewnej, znająca język 
polski i niem iecki w słowie i piś
mie, księgowość, maezynopismo, 
biegła rachm istrzyni, szybko orjen- 
tująca się w każdej innej pracy 
biurowej, poszukuje posady na 
prow incji w tartaku, dworze, m ły
nie ifcj>. Łaskawe zgłoszenia pod 
„133“  Biuro Ogłoszeń K rajna, K ra
ków, A dolf Hltłbr-Plat® 46. 
Młoda, int^lirge^tna, p  luimfe^lięczną 
cópdoziką, zajmlift Erię domem aa 
utrzymanie. Chętnie wieś. Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 3295“ .

Przyjmę posadę do towarzystwa 
pani łub dizjeekia. szyje, gotuję, dio 
dworu — zaraz. Zgłoszenia: Gondec 
Kriak.. Kraików. „Nr. 2466“ . 
Inteligentna, 29-lotnia, obejmie lek

ką pracę w biurze*, chętnie zajmie 
eie gospodarstwem, pielęgnacją 
chorego lub dzieckiem, w© dwo-rze. 
leśmiiozówce. Zgło szenaa: Goniec
Krak.. Kraików. „Nr. 2480“ .
Dobrze sytuowamy rekonwiaflieuscent 
wiraż z żoną pragnie na przeciąg 
2 mdiesiiięcy zmiaileźć we dworze po
kój z całod^iienjnem utr^ymamdiem. 
Okolica sucha pożądana. Opłata za 
cały otknes z  góry niiewyikluczpona. 
Oferty pod „131, Biluro Ogłoisizeń 
KiTiajuia, Kraków, A-dOilf Hitler-PIates 
46. 3046k

Kupno nieruchomości
Kupl« kamienicę, dom, wilfię, pen
sjonat. parcele budowlaną, gospo
darstwo rolne, tartak, młyn. Zgł.: 
W. Huk Kraków. Pi jarska 19.' 
Przypominamy, że formalności 
kontraktowe załatwia szybko i 
sprawni© B/H. „ErHkia-cs“ , Kra
ków, Starowiś'liia 27. tel, 128-41.

Sprzedaż nieruchomości
Józafów!! aa linji Warszawa— Ot
wock działki położone tuż przy 
stacji kolejki wąskotorowej o po
wierzchni około 2000 m. kw. sprze
daje wyłączni© F-ma J. A. Truba- 
czek. Warszawa. Al. Ujazdowskie 
41— 5. Tel. 8-08-99 i 8-65-16. 
Krynica. Parcela pięoiomorgowa. 
nadająca sie pod samato-rjum. do 
sprzedania. Zgłoszenia: „In form s- 
toT“ , Kraków, Pijaa^toa 19. 2823k
Dom 5 ubiik., mur., 3 mongi ogro
du ©'woicowo-ja.rzyn-owogo., pod Kra
kowem, pirzy stacji, kolejow ej, tar 
nio s/pnzeda B/H. „Er-kares**, Kra
ków. Sila/rowiślna 27, tell. 128-41. 
Parcelę 236 sążni, bud., wydz.. z(ait., 
Misk-o tramwaj, taniio isp-rzedia. B/H. 
„Er-kia-es“ , Kraików, Stanowiślnta 
27, teilęifom 128-41. 3631k
Parcelę 333 sążni, wydz., ziait., bud. 
w nowej dzliedndicy EraJkowa, tafnfio 
sprzeda B/H. „Eir-kares“ , Kraków. 
Starowiślna 27, teliefon Ł28-41. 
Formalnofci kontraktowe, porady, 
badamile hiipotełk szybko i dyskrełt- 
nie zallaitwiia B/H. „Er-ika-©6“ , K ra. 
(kiów. StarowusIkLa 27, tel 128-41. 
Dom 5-ubilk., nuirr., 4.800 sążni 
ogrodu ow o co w o-jarzy now ego, przy 
stacjii kolejow ej pod Krakowem, 
apirzedia B/H. ,,Er-ka-eis“ , Kraków. 
Starowiślna 27, telefon 128-41. 
Dom 4 ubilk., mur., 356 sążni ogro
du. przy głównym tmlkcie, blas/ko 
tramwaj,, tanio sprtziedja B/H. ,,Er- 
kia^es“ . Kraików, SbaTowltślua 27, 
tdlefon 128-41. 3636k
Pensjonat w m iejscowości letni
skow ej. 46 pokoi, kompletni© ume- 
hlowame. ogród m orgowy, sprzeda 
B/H. „Er-ka-tfs", Kraków, Staro
wiślna 27. tel. 128-41. 3028k

Kupno
Sypialnię w dobrym stania kupię. 
Zgłosz.: Goniec Krajk., Kraków,
„N r. 3174“ .
W yroby srebrne poszukiwań© przęz 
Komie. Kraków, Sta,rowiiólna 18. 
Łom srebrny, poszukiwany praez 
Komis. Kraków, Starowiślna 18. 
Dywany, obrazy, kupno, sprzedaż, 
ocena. Kraików. Florjtańfika 8. 
Reprodukcyjny przyrząd i Przybo
ry <io Kiine-Exakty, projektor, ku
p i: Fofio-Ożga. Leżajsk. 2884k
Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. BracheJ, 
Salon Obrazów. Krak. F lorjaóska 8 
Dywanów perskich poszukuję — 
płacę najwyższo oemy: J. Brachel. 
Salon Dywanów. Kraków. Florjań- 
eka 8 9388k
Kupię futro diamski© na wysoką 
osobę w  dobrym etanie. Podać, cenę 
Goniec Krak.. Kraków, ..Nr. 1378'* 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby | bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotów kę: Kraków,
Pierackiego 4. 1765
Kupim y; sukni© letni©, kostjurny, 
ubraraia trcncze. Komis, Kraków 
Ado-lf Hitler-Platz 12 w podworcu. 
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdo-bne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i K rakow 
ska 18, tel. 114-38. 2079
Kupuję używane maszynki do m ię
sa j części. Szlifiem ia. Kraków. 
Dietlowska 46. Myszkowski. 2559 
Pianino, krótki fortepian kuplę 
natychmiast. — Zgłoszenia: Gonie© 
Krak. Kraków. „Nr. 2724". 
Pianino lub krótki fortepian ku
pi© zaraz. Kraków, ul. Starowiśl
na 12/5. 2763
Pianino lub forteipóia/n kupię. Pła
cę najwyższe ceny 10#/» prowizji 
zapłacę temu. kto wskaże. Kwiatu 
kowski Kraików Szpitalna 20/22. 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy kupie. Kraków, Krakow 
ska 5/7. 2855
Ubrania, or-az oddzielni© spodni©
i marynarki suknie, płaszcz© mę
ski© i damskie, oraz kost jurny ku
puje aa gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. PI a© 
Dominikański 1. 2860
Kupuj omy uli rania. płaszcze, euk- 
uie. futra. lisy. błamy, dywany, 
kilimy, aparaty fotograficzne, ma. 
szyny pisarskie, obrazy i inne rze
czy : Komis. Kraków, Plac Domi
nikański 4. 2926
Sprzadasz szybko —  kupisz korzy
stnie: Komis, Kraików, Plac Domi
ni kański 4. 2934
Patofon w dobrym  stanic, kupię 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków
„N r. 3660“ .
Wózek dziecięcy, głęboki, koszy
kowy. kupię matychmiiiast. Wiia  ̂
domość: Kraków. Floriańska 39.
„Pnatlmia". 3210
Me tory elektryczne kupnje napra
wia uzwaja „E lektra", Kraków, 
Floriańska 43, tefi. 210-15. 1202
Książki wartościowe, herbarz©, en
cyklopedie kupuje, płacąc uajlep- 
sz© ceny: Antykwariat Adam. — 
Kraków Szpitalna 16. 1428
Kupię obrączki, branżole tkę. plerS- 
oiomeik i lisa srebrnego, lub ru
dego. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 2704".
Kołdry ladme. porządno, kupię: 
Kraków, św. Marka 19, niurożnlk 
F loriańskiej, Skfieip tapieterskiL 
KUpię używamą» w dobrym  stad
ni© ntasfsme do pi&auia (moćll- 
wtfie walizkowa). Zgłoszenia z po
daniem ceny Goniec Kraik., Kra
ków. „Nr. 3293“ .

Książki wartościowe wszelkich za
kresów kuńu.ie. płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam. Kraków. Szpi. 
talna 5. 1429
Urządzanie małej giadwanLizemi ku
pię. Oferty z ceną. otpasem pod 
,,W89“  BLuro Ogłtasmeń Krajna, 
Kraików, Adiotlf Hiiitlietr-Platz 46. 
Tokarkę do metailu niedrogą, oira-z 
mała rewolwierówkę kupię. Oferty 
% opisem, ceną kdlerowiać pod 
„W 88“  Biuro Ogłoszeń Elrajna, 
Kraków-, Ad'dlf HiitLeir-PlaJlż 46. 
Dekajwwanej blachy 0,5—6,8 par
tię kuple. Wskazani© dostawcy, 
pośrednictwo wynagrodzę. Zgłosa. 
poid ,„W87“ Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kriallaów. A dolf Hitleir-PIata 46. 
Kupię piiec krawiecki z żekaakamł. 
Zglosziemia % p-odaniiem ceny: Dnia- 
łoszyce, Rynek 1, Zalkład krawisec- 
ikii Zembaty Kazimieirz. 2994k 
Kupią ba.rmoraje planową od 24 ba
sów wzwyż. W ładysław Strzała, 
Gumniisik a (keto Tam owa. 3615K 
Mamy ziapotrz^bowamLe mâ  obrazy 
Mialcrze-yisikiilego i  Wyspilańskiiego. 
Kom is. Kraków, Stanówińlma- 18. 
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana komis, najkorzyst
n ie j: Dom Handlowo-Przemysłowy 
Eugenjusz Drescher. Kraików, ul. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 1628
Filatelistem uzupełnia, kupnje, 
wszelkie marki pocztow# „Mun- 
dus“ , Kraków. Adolf Hitler-Platz 
Nr. 37. 2502

_________ Sprzedaż ______

Maszyna krawiecką, prawi© nową. 
tamie sprzedam. Kraków, Lelewe
la 9/2. 313«
Maszyna do szycia, ładną, sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 
Maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam zaraz. Kraików, Bożego 
Ciiała 31, m 7. 3137
Biżuteria, ozdoby, wyroby sTebr- 
ne. zegarki damskie i męskae w 
wielkim wyborze stale ua Składzie: 
Kraików. Krakowska 1, Arkady. 
Biurko, toaletkę i lusltiro, sprze
dam. Godz. 14—66. Kraków, ufi. 
Pańska 5/5. 3261
Patefon elektryczny z wramfacniia- 
ozem w dobrym atanie, sprzedam. 
Godz. 9— 13. Kraków- Pańska 5/6. 
Wózak głębofkii w dobrym  stanie 
do sprzedam i >a. Kraików, Lubicz 
22, m. 14. 3287
Foxterri«ra oetrowłosogc, suczkę 
sprziedam. Kraków., Szewska 21/15. 
Lisa srebrnego, spirzediam. Krai
ków, Sziewiska 21/15, otf'ilcyny. Od 
godz. 3 p© poł. 3283
Maszynę do stzycia „D urkopp", m a
szynę do pisamda „Stoewer“ , maszy
nę kuśnierską sprzediam. Kraków, 
Zwierzyniecka 5, Zakład Mech. 
Wózak sportowy Konkon, spitoc- 
dam. Kraków. św. Sebiastjana 
16/28, prawa o fic ., II. p „ gamet. 
Używaną wagę, ciężarki, piec, 
sprzedam. Krak., pil- Słowiański 2/13 
Sprzedam wózek sportowy „Kom- 
kon“  i m-aszynę do szycia  S.in- 
geira. Kraków, Topolłowa 6/6. 3235 
200 fart^uohów roboczych juto
wych. sprzedam. Ossowski. Kra
ków. D ługa 83. 3688
Ubrania ©żarnie, pieirwsizorzędnei, 
okazyjni© spnaedam. Kraków, ul. 
Miaizowiiectka 49/5. 3687
Ubranie męski©, czarny angielski 
m ateriał, oraz sygnet duży, spnzeu 
dam. Kraików. Długa 7/6. 2843
Supar-Dolllna. mai bob razkowy a- 
parat fotograf ięczmy, F =  2,9, sprzie- 
diam. Kraków. Długa 7/6, 9— 11. 
Elektryczna lampy, kuchenki, że
lazka. poduś®,ki. m ateriały elektro
instalacyjne poleca: „Żar“ . K ra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Sandałki drewniane już do naby
cia : Nowak Tarnów Krakowska 
8. Oferty na żądanie. 2701k
Tapczan nowozesny, jedno i dwu
osobowy sprzedam. Kraków, ui. 
Meiselsa 8/4. 2749k
Fotoamatorzy! Światłomierze opty
cznie wysyła: Foto-Ożgia, Leżajsk, 
M ickiewicza 11. 2883k
Dbrazy. dywany kilimy, antyki 
meble. porcelana. Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł aztubi „Antyki** Kraków. 
Stradom 18. tel 140-83 1741k
Karetka wiedeńska lekka, na gu
m ach prawie nowa. na jednego 
lub parę koni, santkr* sportowo 
z uprzężą Kabriolet żółtą wiedeń
ską. na jednego lub parę koni — 
zaraz do sprzedania. Sroczyński, 
Jarosław, plac M ickiewicza 5. 
Foto-Zafkłady i sklepmy fotogra fi
czne nowość. Polecamy specjalną 
lampkę elektryczni ą „R ek ord" z 
czerwonym lub niebieskim świa
tłem do wywoływania fotografii 
w ciemniach. Świeci 20 godzin beiz 
włącaamiia do. sieci elektrycznej. 
Tania, wygodna, praktyczna, este
tyczna. Przedstawiciele poszuki
wani. Sprzedaż tylko hurtowa 
Przedstawioięilfitw© Opatentowa
nych Lamp E lektryc^n^h „R e
kord". Warszawa, Tamka 46/11. 
Tel. 598-62 i 530-84. 2793k
Harmonia klawiszową z registrem 
okazyjni© sprzedam. Kraików, ul 
K ołłataja 2. praicownła obuwia. 
„M ax" daje maximułn zabezpie
czenia przed włamaniami i kra
dzieżami. Fenomemalny przyrząd 
alarmowy wysyła przekazem 57, 
pobraniem 60 złotych Kon ces jon o. 
wane Biuro Hamdlowe. Kraków 
Grodzka 6. 2610
Wózak głęboki, sportowy, łóżecz
ko i wyprawkę dziecięcą oraz pa
tefon, sprzedam. Kraków, Zybli- 
Mewicaa 5/39. 2644
„Singer" maszynę do szycia kry
ta. w bardzo dobrym  stanie, sprze
dam: KraJków. Długa 45/5. 2888
Suknia czarna, welmdian-a, bluzka, 
swetr damski, sportowy, żakiet 
damski sweterek dziecięcy, ubra
nie? robocze, sprzeda Kraków, ul 
Starowiślna 86/2. _ 2960
Kapce Złaikcptańskic, włóczkę gó
ralską. wy sprzedam po ©emaeh 
znaczni© tańszych. Kraików, ul. 
K ordeckiego 10/23, 2994
Mata race. komplet białych mebli, 
pół sypialni sprzedani Kraków. 
M ichałowskiego 6/5. 3007
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami. sprzedam. 
Kraków. Kalwajry.iskia 6/5. 3061
Książki: przyroda, beletrystyka,
sżtniika. farby olejne aTtystyczm© 
do sprzedamiia. Zgłos-zwnia: Goniec 
Krak.. Kraików. „N r. 2885k“ . 
Fotografowi©! Siałrbon po oemacb 
hurtowy oh wyayła: Fortó-Ożga, — 
Leżajsk. 2886k
Sprzedam ją (M nię w bairdżo do
brym sbauto., Kraków. Kordeckie
go 6/9 godz. 14 i 19— 20. 1472 
Kilim y. dywany sprzedaje —  ku
puj©: Kraków, Długa 23, sklep.

Szafę trójdnualną aeLzyjraue sprze
dani: Kraków, Długa 23, slkiLep
z kiilimtami. 2997ik
Kilim y, ga.rditirobę męską,, damską, 
fia-anlkii. obrusy sprzeda je  ̂ SklLep 
Komiisoiwy, Kraików, Floriańska 31 
Kastjum ciemno-gramatowy gład
ki do sprzedania. Kraków, Święto
krzyska. 6/10. ‘  ̂ _ d27
Z rozbiórki stairych domów żydow- 
slkiieh sprzedajemy całe, oczyszczo
ne cegły. Zgłoszienia: Goniiee Kraik. 
Kraików. „N r. 3O03k“ .
Dostarczam większiemi partjami 
ktoje, wosk. smołę, pastę do oiou.- 
wia, płyn do odświeżaniiia i fanbou. 
wania obuwia płóciennego \ zam
szowego: Firma A. Czieikay, Wair- 
sziawa C 1, skrzynka (pocztowa 1068 
Psy pokojowe lub łańeuchoiwe 
sprzedaje, ora® kupuje Hodowla, 
Kraików, W adowicka 39 (przed-ł u żo
nie KM wary jsk iifeti). # 3638k
Jadalnia cziarną, wiedieńską, uży
wam ą, sprziedam. Kraków, Bromo- 
wi-oka 40. Ostatni przystanek 
dwójlkii. Ogląd-ać 4—5. 3045k
Młyńskie maszyny, motory gazo
wo. wszelki© przybory itp. Plany, 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 9493
Krytą maszynę do szycia, sprze
dam Kraików. Krowoderska 39/10 
Sprzeda! okaizyjnaS^ Maszyna do 
pisania. Wagę nośność 1000 kg. 
Wannę łazienkową. Tokarkę nożna 
do drzewa. Linę stalową. Łóżko 
polowe. Rury. ruszta. blachy do 
pieców Kraków. D ajw ór 7 Skład 
Żelaza. 7^5
Wózak dEiteicięcy głęboki, m arki 
,,Konkou“  (półautko)), stan bardzo 
■dobry, sprzedam: Kraków. Nan.
brzeóna 3, m. 2, Osiedl© Urzędnicze 
Płyty 'taneczne operetkowe sprze
dam: Kraków-Debniki. Zagrody 8/6 
Antyczny garnitur salonowy Bie- 
■dermayer. sprzedam. Kraków, św. 
Manka 19 narożnik Floirjańsklej, 
sklep tapic&rskii  ̂ # # 1368
Igły prymusowe. większej ilości, 
dostarczy F-ma Bernardyński, — 
Kraków. Dominikańska 2. 1433
Futro breitschwianjzowe. b dobry 
stan. luźne, oikazyjnie. do sprze
dania. Kraików, Brzozowa 22/9. 
Harmonia 120 basów, 2 registry, 
do sprzedania Kraków, Stare Ra
kowi©© Sadaawkd 158. 1527
Bryczka z budą. na oliwnych o: 
siach. W óz piekarski z budą i 
plater ua 66 metr. na trawer- 
saion. sprzedam. W iadom ość: K ra
ków, Retoryka 19. 1542
Fortapian konceatowy ..Prokech", 
pełinopancemy: sprzedam Lub za
mienię na dobry akordeon. Zgł.: 
Kraków, św. Sebastiana 8/L 1569
Łóżko polowe. fotel-łóż ko. tapczan 
materace. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej — Dembiń
ski. pracownia tapiceraka. 1572 
Fisharmonie, sprzedam. Zgłosze
nia: Modeński. Poczta Pilica 1666 
Sprzedam maszynę do szycia. Sin
geru. Kraków. Librowszozyzna 
7. m. 7. 1683
Sprzadam 16 stolików, bufet, urzą» 
dz.eni© restauracyjne. Oferty: Go
niec Krak.. Kraików „Nr. 1703“ . 
Paduszki piferztane, używane?, po
rządne, sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, 
sklep tapicerskcL 1715
Harmonia, registrem  do sprzeda
nia. Kraków, ul Kochanowskiego 
19. m. 1. 1717
R o War-wózek, stan bardzo dobry 
i mocny, sprzedam. Kraków. Za
grody 23/1. 1810
Samochodowa dwa koła ogumiona. 
19X525 z osią-rcsoA-ami w kom
plecie, sprzedam Kraków, Za
grody 23/1. 1811
Do sprzedamiia: kołu do wózka,
szyny do szpindJi i konserwatory 
na lody. Zgłoszenia: Kraków. Jó
zefa 19. Stolarnia 1814
Futro meskie maren go spód 
kangury, kołnierz miirmle, sprzęL 
dam. Kraków, Paulińska 18/17, 
o-fic. parter, prawo. 1830
3 pokojowa, ładne, mieszkanie w 
centrum Tarnowa wra® z całym  
kompletnym nrządzcn.iiem biuro- 
wym  od zaraz do sprzedania. 
Zgł. kierować: Goniec Kraik.. Kra
ków, ..Nr 1448“ .
Motor ropny 12 PS, w doskonałym 
stanie tanio sprzedam: Kraków-
Dębuiiki. ul Skwerowa 30, m. 7. 
Obrazy wybitnych artystów w w iel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny. W awrzęoki. Kraków, W iś Ina 
9 Sprzedaż, kupno, ocena. 2089 
Galanterję i t, p. połecu firm a 
„Jola**, Kraków, św. Tomasza 10. 
Patafon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej, sprzedam. — 
..Radiofon", Kraków, św. Toma
sza 21 2498
Maszyny dc pisania, kasy kon
trolne. ogniotrwałe, dostarcz-a Ju. 
liusz Heckear. K ra*ów  Limanow
skiego 52 2566
Młyński o maszyny całkowito urzą
dzenia młynów ora® wodne wyko
nuje Moli tor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich. Kraków, ul św. W a
wrzyńca 26 tel. 131-18. 2557
Walon i dodatki ślubne, do sprze
dania. Kraków, Starowiślna 37. 
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. połecu Świąltek. Kraków. Sta
rowiślna 12. 2761
Pianina i fortepiany uajtaniej 
sprzedaje Kwiatkowski, Kraków, 
Szpitalna 20/22. 2762
Maszynę kryta Singera. Lub z pu
dełkiem sprzedam. Kraków. Osie
dle K ielecka 30/4, przecznica Mo
gilskiej. 2779
Pa to fen elektryczny. murkowy, 
piękna szafa, sprzedam. Kraków. 
Krakowska 5/7. 2854
Fortapian murkowy, k rótk i czar
ny. piękny ton. szybko tanio sprze
dam, Kraków, Dietla 21/19. 3218
Obrazy: Filipkiewicza. Jarockiego 
Pautscha. W. Kossaka, Fabijań- 
sklego sprzeda Komis, Kraków 
Plac Dominikiański 4. 2927
Polecamy ubramia, płaszcze, futra 
lisy. kiiłimya dywany, obrazy i inne 
przedmioty: Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4 2933
Maszynę krawiecką 31 fcl. i łód
kową. sz*afe. sprzedam lando zara® 
Kraków św. Jama 3/8, III . p 
Maszynę biurową „UndeTwood**. 
okazyjnie sprzeda. — Kraków, 
A dolf H itler-platz 46/5. 3031
Patefon wafiigkowy, sprzedam. Kra
ków. Kościuszki 17. Sklep galan
teryjny. 313*5
Ula z pszczołami, okazyjnie sprze
dam, W iadom ość: Kraków, ul.
Emaus 35®. 9142
Wózek głebokfi, „Komikom", sprze
dam lub wymiernię na sportowy. 
Kraików, Kraszewskiego 26/10 w 
podworcu. 8151
Kost]um damski, granat, bardzo 
ładny, tamto sprzeda Kraków, ul. 
Szpitalna 20/22-8. 3176

Ubrania męskie, kost juan popdi&L*-
ty, jedwab granatowy, cholewy 
42, brązowe buciki. 42, aparałt fot. 
Yosiigtlamder, sprzedam. KraiKOw, 
Groble 26/6. 3192
Pelerynkę, lisa rudego, bardzo ła>- 
dmą. znrzutkę męską, ciemną, pal
to na niskiego, sprzedam. Kraków, 
Zamenhofa 7/La. 3194
Wózek dizieciecy autko. skaa. pitirw- 
scsorzędiny. sprzedam: Kraków. Żyt
ni® 9/2 (przecz. Al. 29 Listopada), 
Maszynę męską „Sin.gera“  sprze
dam: Kraików, Arj-ańsiku 14, m. 9. 
Efektowną, solidną konsolę wiiediefl- 
®ku z  lustrem belgijskdem sprze
dam: Kraków. Długa 27, m. 14, 
od godz. 12—-2. 1943
Płaszcz damski granatowy, średnia 
wielkość, do s-przedanau: Łaizar,
Kraków. Florlańskia 37. 1046
Płaszcz męski wiosenny do sprae- 
dania: Lazur, Kraków, Florjań-
siku 37. 1947
Patefon elektryczny ze zmiieniiaczem 
płyt, w pięknej sziafce, prywatnie 
do siprzediamii.a Ogląd.ać: Kraków, 
ul. Starowiślna 81, I  p.. m. 5, m ię
dzy godz. 4—8 po południu.  ̂ 1950 
Lando i bryczka wiedeńskie do 
sprzedania: Kraków, Grzegórze
cka 15. 1956
Sprzedam uprząż na jednego koniu. 
Zgłoszenia: Goiniec Kraik,. Kraków. 
„Nr. 1966“  1966
Łóżko składane, stolikowe, sprze
dana: Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej —  sklep ta*pi- 
oenski. 1980
Sprzedam tanio: dwa wozy paro- 
konne lekko budowlane, dwa wózki 
rcczmie n-a gumowych kołach, jeden,
0 nośności 1000 kg, drugi ma moto
cyklowych kolach, ładnie wykona
ny. lakierowany, nośność 206 kg., 
660 czystej makulaitory, 160 kg, 
■tektury % książek, nadające się iu- 
troligatorom. 12 sztuk krzeseł (fo 
teliki) ..Thometowskie": Kraków,
Zabłoci© 5, tel 211-56. _1993
Patafon waliizlkoiwy, dwushrężynO'- 
wy. sprzedam. Kraków. Kalwury.1- 
Sika 26/10. 2646
Kostium popielaty, ora® łóżko 
białe żelaizne z trzema poduszkami 
do sprzedania: Kraków, W ielopole 
6. m. 17. 2086
Ubrania męski© letni©, ja sn o -p o  
piieilate. pierwszo.rzedny sdan, sprze
dam: Kraków, Smoileńsk 18/6. 
Maszyna Singera. kryta, gabine
towa da sprzedania. W iadom ość: 
Kraków, Bożego Ciała 15/23. 3033 
Patafon etoktryemny. wzmacnia
czem. głośniki em w ytwornej szaf
ce. sprzeda Kraków. Długa 32/8. 
Patafon walizkowy Paillard,a, ma
ło używany sprzeda. Kraków, u?. 
Długa 32/8. 3124

 Matrymoirialne_______
Rzamfeślnik seiparowany ® branży, 
budowlanej, lat 5*0, wysoka, przy
stojny, bez nałogów, posiadiający 
do-br®e prosperując© przedsiębiorą 
stwo, pozna miabrym panią do 
Lait 40, przystojną, sympatyczaią, 
naprawdę zgrabną, dobrz© zbudo
wana. m aterialnie niezależną, po
siadającą mieszkanie. Zgł.: Gonie© 
Krak.. Kraków, „N r. 3130“ .
Kto dobry, na dhamowisku. Lubiący 
wycieczki, podróże, sznik® szcaeirej. 
subtelnej żony, znajdzie oddaną 
towarzyszkę życia, 38 Lat, wzrostu 
172, z wyższem wykształceniem., 
w nite&amożmej WdJLnLamiC©. Zgłosz. 
pod „Geil życia" Biuro Ogłoszeń. 
K.ratoa*. Kraków, A d o lf Hitler-PI 

46. ' 299 5k
Dr. praw, ua stanowisku, m iło
śnik sztuki, sep., pragnie poznać 
miatrym. soMdną pannę. Listy mo
żliwie z fotogr. d o  Gońca Kraik., 
Kraków. „Nr. 696".
Który z panów kultnmailmych. ro®- 
jaśui smutne życie, młoidej. mi
łej. biednej pannic. Cel maitryro. 
Zgłosz.; Gonie© Krak.. Kraków. 
„Nr. 724“ .
p ani. przystojna. nne©ależm®, lait 
średnich, poszukuje mężia-pnzyj®- 
ciela. Zgł.: Goniec Krak.. Kr ar
ków. „Nr. 725“ .
Panna, ładną, młoda, ni ©zależna, 
pomna pana kulturalnego w celu 
matrym. Zgł.: Gonie© Krak.. Elria- 
bów. „N r. 726“ .
Kto szfiiachfbny zajm ie losem 
inteligenitmej sieroty, znajdzie mło
dą. dobrą,, miłą żonę. Poważno 
zgłosz.: Goniec E>ak„ Kraków,
„Nr. 776“ .
Czwórka, m łodych pań, ua posa
dzie. pozm® odpowiednich pa
nów do lat 32, którzy zechcą 
wspólnie iść prze® życie. Geil m a- 
tirym. Tyllko poważne zgłosz. % fo 
tografią (zwrotną): Gonie© Krak-. 
Kraków „Nr. 850", 
p rzystojna bruneta, pozna sytuo
wanego pan® w ©ćthi maitry m. (to
nie© Kraik., Kraków. „Nr. 901". 
Fachowiec po 50, zdrów bez neu* 
łogów. na poeadizie. wlaśc. reałn. 
w Kra/ko wie. pozna matrym. pa
nią Intel., dobrego serca, nieza
leżną, d o  lat 50. Nieamoinimowa 
zgłosz. Gonie© Krak., Kraków, 
„Nr. 944*„
W ysoce kulturalnego pana. do lat 
53, pragnie poznać niezależna, 
wytworna pani. Cel matrym. Zgł. 
możliwi© z fotogra fią  do Gońca 
Krak. Kraków. „N r. 966".
Dwie przyjaciółki-, szatynki, lat 
17— 19, miłe, inteligentne pozna
ją  panów kulturalnych, zamoż
nych. Cal matrym. Zgł. Gonie© 
Krak.. Kraków, „N r. 981“ .
Chcę korezpomdować w celu ma
trym. z przystojnym  i wyKsztal- 
conym  panem do lait 28. Jestem 
młodą, ładną blondynką. Łaska
we zgłoszeni® kierować do Gońca 
Krak.. Kraków. „N r. 1642“  z fo 
tografiam i- których zwrot ręczę 
słowem honoru.
Inteligentna, gospodarna, przy
stojna samotna, wdowa, lat 46. 
mieszikiani© własne, zawód, pozna 
od powtodm i-ego pana z charakte
rem na stanowisku, do lat 50. Cel 
matrym. Zgł.: Goniec Krak.. K ra
ków. „Nr. 1048'*.
Kebiota 48 lat, samotna, pozna 
mężczyznę robotnika, który posia
da swoje mieszkanie. Ce*l matry
m onialny. Gonieo Kraowski, Kra^ 
ków „Nr. 1063“ .
Szatynka, młoaa inteligentna, m i
ła o dobrem serduszku, z braku 
znajom ości pozna pana w celu ma
trym onialnym. —  Pierwszeństwo 
blondyni. M iejscowość obojętna. 
L isty kierować: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 1066“ .
Dwóch rzemieślników przystojnych 
szatyn i brunet, szatyn lat 25, 
brunet lat 28 poślńblą panny do lat 
24 seatynki zgrabne^ sym patyczne
1 nie biedne. Zgłoszenia z fotogra 
fią : Gonieo Krakowski. Kraków 
„Nr. 1170".

Wydawnictwa „Goniec Krafcow»fci“. Kraków, Wielopole 1. — Tolefon 2CI-11.


